

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Prado***



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .....

### **CRENCIAMENTO**

CRENCIAMENTO 003 2023 .....



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 025/2023**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Aos 07 sete dias do mês de Fevereiro de 2024 de um lado o **MUNICÍPIO DE PRADO**, inscrito no CNPJ(MF) sob nº 13.761.713/0001-10, com sede na Av. Itamaraju s-n – Bairro São Sebastião – Prado – BA, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, senhor Gilvan da Silva Santos doravante denominado Contratante em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E AFINS, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PRADO- BA.**, por deliberação do Pregoeiro, devidamente publicada e homologada pela autoridade superior no Diário Oficial do Município de Prado do dia 06/02/24 resolve registrar o preço da empresa classificada abaixo, respeitadas as disposições das Leis Federais nº. 8.666/93, 10.520/02, consoante as cláusulas e condições do Edital Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 025/2023 e seus anexos e nas propostas classificadas, partes integrantes deste instrumento, independente de transcrições, e mediante as cláusulas enunciadas a seguir.

**FORNECEDOR(A) BENEFICIÁRIO(A) DO REGISTRO DE PREÇOS**

**GUIZZARDI & GUIZZARDI LTDA**, com sede na Rua Maua, nº 426 – Centro – Teixeira de Freitas – BA – CEP 45985-236 - CNPJ nº 13.705.652/0001-73, representada neste ato por seu sócio, Sr. Leonardo Pasolini Guizzardi, CPF sob nº 087.289.797-45.

**LOTE 01 - DIVERSOS**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	600	SC	Argila tipo Filito para reboco 17Kg	SCOPEL	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
2	50	PÇ	Barra Roscada 1/2"x1m	JOMARCA	R\$ 20,52	R\$ 1.026,00
3	50	PÇ	Barra Roscada 1/4"x1m	JOMARCA	R\$ 11,88	R\$ 594,00
4	50	PÇ	Barra Roscada 3/4"x1m	JOMARCA	R\$ 20,19	R\$ 1.009,50
5	50	PÇ	Barra Roscada 3/8"x1m	JOMARCA	R\$ 14,03	R\$ 701,50
6	50	PÇ	Barra Roscada 5/8"x1m	JOMARCA	R\$ 40,37	R\$ 2.018,50
7	200	Und	Canto para forro interno 90° em PVC branco	NOVAFORMA	R\$ 4,84	R\$ 968,00
8	5000	SC	Cimento Portland CP III, 32, saco de 50 kgs	MIZU	R\$ 47,44	R\$ 237.200,00
9	100	CX	Corante em pó, caixa com 500g, nas cores: Amarelo, Azul, Preta e Vermelha. Padrão e qualidade tipo marca xadrez	XADREZ	R\$ 41,06	R\$ 4.106,00
10	300	M²	Emenda PVC branca para forro 6m	NOVAFORMA	R\$ 35,93	R\$ 10.779,00
11	300	M²	Forro em PVC, branco, frisado, medindo 8mm, barra de 6 metros, com 20 cm de largura.	NOVAFORMA	R\$ 27,86	R\$ 8.358,00
12	1000	KG	Gesso em pó, 1Kg	GESSO	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00
13	15	PÇ	Janela basculante alumínio com vidro, de 2F 40x40"	LIDER	R\$ 70,15	R\$ 1.052,25

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia

Certificação Digital: G9IB7BQ6-OVW86O4C-GZNEW75Y-EN708LUM

Versão eletrônica disponível em: <https://www.prado.ba.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

14	15	PÇ	Janela basculante alumínio com vidro, de 3F 60x60"	LIDER	R\$ 201,86	R\$ 3.027,90
15	25	PÇ	Janela basculante alumínio com vidro, de 4F 80x80"	LIDER	R\$ 191,16	R\$ 4.779,00
16	30000	UNID	Lajota de Barro 8 furos 19x19x10cm	CERAMICA BAHIANA	R\$ 1,26	R\$ 37.800,00
17	5	ROLO	Lona Plástica preta de polietileno de baixa densidade, extra Forte, 150 micras, rolos de 4x100.	VONDER	R\$ 4,36	R\$ 21,80
18	5	ROLO	Lona Plástica preta de polietileno de baixa densidade, extra Forte, 150 micras, rolos de 6x100.	VONDER	R\$ 9,69	R\$ 48,45
19	5	ROLO	Lona Plástica preta de polietileno de baixa densidade, extra Forte, 150 micras, rolos de 8x100.	VONDER	R\$ 12,92	R\$ 64,60
20	50	KG	Manta de Fibra de vidro 300 g/m <sup>2</sup> , embalada em kit com 1,0 kg.	VONDER	R\$ 46,33	R\$ 2.316,50
21	100	M <sup>2</sup>	Piso cerâmico, Classe A, PEI 3, Cor branco, medindo 32x45cm	INCENOR	R\$ 28,56	R\$ 2.856,00
22	1000	M <sup>2</sup>	Piso cerâmico, Classe A, PEI 4, Cor branco, medindo 35x35cm.	INCENOR	R\$ 29,57	R\$ 29.570,00
23	1000	M <sup>2</sup>	Piso cerâmico, Classe A, PEI 4, Cor branco, medindo 45x45cm	INCENOR	R\$ 30,58	R\$ 30.580,00
24	1000	M <sup>2</sup>	Piso cerâmico, Classe A, PEI 4, Cor branco, medindo 50x50cm	INCENOR	R\$ 35,32	R\$ 35.320,00
25	500	M <sup>2</sup>	Piso cerâmico, Classe A, PEI 4, Cor branco, medindo 53x53cm	INCENOR	R\$ 35,32	R\$ 17.660,00
26	500	M <sup>2</sup>	Piso cerâmico, Classe A, PEI 4, Cor branco, medindo 56x56cm	INCENOR	R\$ 35,32	R\$ 17.660,00
27	500	M <sup>2</sup>	Piso cerâmico, Classe A, PEI 4, Cor branco, medindo 32x57cm	INCENOR	R\$ 28,26	R\$ 14.130,00
28	500	M <sup>2</sup>	Piso cerâmico, Classe A, PEI 4, Cor branco, medindo 57x57cm	INCENOR	R\$ 35,32	R\$ 17.660,00
29	10	CJ	Porta de Alumínio Palheta, medindo 2,10x80m	LIDER	R\$ 252,32	R\$ 2.523,20
30	800	Kg	Rejunte cimentício, colorido, aditivado, flexível e de acabamento liso. Saco plástico com 1 kg	QUARTZOLIT	R\$ 13,63	R\$ 10.904,00
31	30	Kit	Resina poliéster 1 KG com 20 gramas de catalisador para laminação em fibra de vidro, tecido fibra de vidro e outros.	QUARTZOLIT	R\$ 40,38	R\$ 1.211,40
32	400	MT	Rodaforro em PVC, cor branco	NOVAFORMA	R\$ 48,46	R\$ 19.384,00
33	5000	UNID	Telha cerâmica colonial plana, vermelho natural, medindo aproximadamente 44x15,5cm.	CERAMICA BAHIANA	R\$ 2,27	R\$ 11.350,00
34	10000	UNID	Telha cerâmica colonial Universal, vermelho natural, medindo aproximadamente 47x17cm.	CERAMICA BAHIANA	R\$ 2,02	R\$ 20.200,00
35	1000	UNID	Telha Cumeeira Colonial, vermelho natural, medindo aproximadamente 41x21cm.	CERAMICA BAHIANA	R\$ 2,71	R\$ 2.710,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

36	600	UNID	Telha fibrocimento ondulada de 2,44x1,10m 06mm	BRASILIT	R\$ 104,97	R\$ 62.982,00
37	500	UNID	Telha fibrocimento ondulada de 2,44x0,50m	BRASILIT	R\$ 26,75	R\$ 13.375,00
38	100	UNID	Telha Translúcida de polipropileno ondulada de 1,83x1,10m	FORTLEV	R\$ 124,14	R\$ 12.414,00
39	100	UNID	Telha Translúcida de polipropileno ondulada de 244x50m	FORTLEV	R\$ 69,44	R\$ 6.944,00
40	100	PÇ	Tubo Galvanizado de 1" ,com 6m	BELGO	R\$ 264,43	R\$ 26.443,00
41	100	PÇ	Tubo Galvanizado de 3/4" ,com 6m	BELGO	R\$ 248,28	R\$ 24.828,00
42	50	PÇ	Tubo Galvanizado de 1/2" ,com 6m	BELGO	R\$ 174,61	R\$ 8.730,50
43	50	PÇ	Tubo Galvanizado de 1.1/2" ,com 6m	BELGO	R\$ 534,52	R\$ 26.726,00
44	100	PÇ	Vergalhão CA 50 1/2", 12m	BELGO	R\$ 143,42	R\$ 14.342,00
45	150	PÇ	Vergalhão CA 50 1/4", 12m	BELGO	R\$ 40,17	R\$ 6.025,50
46	100	PÇ	Vergalhão CA 50 3/8", 12m	BELGO	R\$ 78,72	R\$ 7.872,00
47	150	PÇ	Vergalhão CA 50 5/16", 12m	BELGO	R\$ 65,60	R\$ 9.840,00
48	100	PÇ	Vergalhão CA 50 4.2", 12m	BELGO	R\$ 23,21	R\$ 2.321,00
49	400	M²	REVEST. ESMALT. De 32X54	INCENOR	R\$ 40,37	R\$ 16.148,00
50	50	M²	PISO ESM de 58X58	INCENOR	R\$ 35,32	R\$ 1.766,00
51	70	kg	Rejunte branco saco de 1kg	QUARTZOLIT	R\$ 13,12	R\$ 918,40

**LOTE 4: FERRAGENS**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	100	UNID	Abraçadeira nylon 3.6X200mm	GUEPAR	R\$ 0,20	R\$ 20,00
2	200	UNID	Abraçadeira nylon 3x150mm	GUEPAR	R\$ 0,25	R\$ 50,00
3	100	UNID	Abraçadeira nylon 4.8X250mm	GUEPAR	R\$ 0,35	R\$ 35,00
4	10	UNID	Abraçadeira para fixação de cabo de aço 1/4". Produzida em aço carbono galvanizado a fogo, acompanhada de porcas.	UEHARA	R\$ 0,50	R\$ 5,00
5	10	UNID	Abraçadeira para fixação de cabo de aço 1/2". Produzida em aço carbono galvanizado a fogo, acompanhada de porcas.	UEHARA	R\$ 0,50	R\$ 5,00
6	30	UNID	Abraçadeira para fixação de cabo de aço 3/4". Produzida em aço carbono galvanizado a fogo, acompanhada de porcas.	UEHARA	R\$ 0,50	R\$ 15,00
7	10	UNID	Abraçadeira para fixação de cabo de aço 3/16". Produzida em aço carbono galvanizado a fogo, acompanhada de porcas.	UEHARA	R\$ 1,01	R\$ 10,10
8	15	UNID	Abraçadeira para fixação de cabo de aço 5/16". Produzida em aço carbono galvanizado a fogo, acompanhada de porcas.	UEHARA	R\$ 1,21	R\$ 18,15
9	30	UNID	Abraçadeira para fixação de cabo de aço 5/8". Produzida em aço carbono galvanizado a fogo, acompanhada de porcas.	UEHARA	R\$ 2,01	R\$ 60,30

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia

Certificação Digital: G9IB7BQ6-OVW86O4C-GZNEW75Y-EN708LUM

Versão eletrônica disponível em: <https://www.prado.ba.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

10	20	UNID	Abraçadeira Rosca sem fim, em Inox, fita 13 a 19mm, 5/8 a 3/4"	UEHARA	R\$ 1,01	R\$ 20,20
11	20	UNID	Abraçadeira Rosca sem fim, em Inox, fita 13 a 19mm, 3/4 a 1" (19mm x 25mm)	UEHARA	R\$ 1,51	R\$ 30,20
12	20	PÇ	Alavanca metálica sextavada de 1.3/8", com comprimento de 180cm	UEHARA	R\$ 201,12	R\$ 4.022,40
13	20	PÇ	Alavanca metálica sextavado de 1 1/2, 4mm com comprimento de 150cm.	UEHARA	R\$ 120,67	R\$ 2.413,40
14	350	ROLO	Arame recozido liso BWG 18, rolo com 1KG.	VONDER	R\$ 35,20	R\$ 12.320,00
15	200	PÇ	Arruela lisa zincada 1/4"	UEHARA	R\$ 0,10	R\$ 20,00
16	200	PÇ	Arruela lisa zincada 3/16"	UEHARA	R\$ 0,10	R\$ 20,00
17	250	PÇ	Arruela lisa zincada 3/8"	UEHARA	R\$ 0,15	R\$ 37,50
18	100	PÇ	Arruela lisa zincada 5/16"	UEHARA	R\$ 0,15	R\$ 15,00
19	50	UNID	Cadeado tetra chaves 30mm	PADO	R\$ 181,01	R\$ 9.050,50
20	50	UNID	Cadeado tetra chaves 35mm	PADO	R\$ 201,12	R\$ 10.056,00
21	50	UNID	Cadeado tetra chaves 40mm	PADO	R\$ 211,17	R\$ 10.558,50
22	100	UNID	Cadeado tetra chaves 50mm	PADO	R\$ 231,28	R\$ 23.128,00
23	30	UNID	Cadeado tetra chaves 60mm	PADO	R\$ 251,40	R\$ 7.542,00
24	100	KG	Corrente zincada com elo curto 1/4"	CORFOJA	R\$ 40,22	R\$ 4.022,00
25	50	KG	Corrente zincada com elo curto 3/8"	CORFOJA	R\$ 48,27	R\$ 2.413,50
26	100	KG	Corrente zincada com elo curto 5/16"	CORFOJA	R\$ 48,27	R\$ 4.827,00
27	100	CARTELA	Dobradiça para Porta em Aço, com Pino Reversível, 2' Galvanizada. Cartela com 3 unidades.	JEMAE	R\$ 35,20	R\$ 3.520,00
28	50	CARTELA	Dobradiça para Porta em Aço, com Pino Reversível, 2.1/2' Galvanizada. Cartela com 3 unidades.	JEMAE	R\$ 35,20	R\$ 1.760,00
29	50	CARTELA	Dobradiça para Porta em Aço, com Pino Reversível, 3' Galvanizada. Cartela com 3 unidades.	JEMAE	R\$ 35,20	R\$ 1.760,00
30	50	CARTELA	Dobradiça para Porta em Aço, com Pino Reversível, 3.1/2' Galvanizada. Cartela com 3 unidades.	JEMAE	R\$ 35,20	R\$ 1.760,00
31	30	PÇ	Dobradiças para portão tipo ferradura nº. 0, 13,5cm x 6,5cm (aproximadamente)	JEMAE	R\$ 19,91	R\$ 597,30
32	30	PÇ	Dobradiças para portão tipo ferradura nº. 1, 2,5x20x0,5 (aproximadamente)	JEMAE	R\$ 24,74	R\$ 742,20
33	20	PÇ	Dobradiças para portão tipo ferradura nº. 3, 3,4x30x0,5 (aproximadamente)	JEMAE	R\$ 53,85	R\$ 1.077,00
34	20	PÇ	Fechadura de encaixar para portão de correr, com chave tetra.	3F	R\$ 103,58	R\$ 2.071,60
35	20	UND	Fechadura de sobrepor para portas e portões. Chave Tipo externa. Cilindro com pinos tipo bala em latão. Cilindro com pinos tipo bala em latão	3F	R\$ 100,56	R\$ 2.011,20

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia

Certificação Digital: G9IB7BQ6-OVW86O4C-GZNEW75Y-EN708LUM

Versão eletrônica disponível em: <https://www.prado.ba.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



36	280	UND	Fechadura Externa Espelho e Maçaneta Cromado 40 mm para porta de Madeira.	3F	R\$ 69,89	R\$ 19.569,20
37	100	PÇ	Fechadura para banheiro, Espelho e Maçaneta Cromado 40 mm para porta de Madeira.	3F	R\$ 60,23	R\$ 6.023,00
38	100	PÇ	Ferrolho de aço redondo 2.1/2", em metal amarelo	ROCHA	R\$ 40,22	R\$ 4.022,00
39	50	PÇ	Ferrolho de aço redondo 3", em metal amarelo	ROCHA	R\$ 40,22	R\$ 2.011,00
40	50	PÇ	Ferrolho de aço redondo 4", em metal amarelo	ROCHA	R\$ 45,25	R\$ 2.262,50
41	30	PÇ	Ferrolho de aço redondo 5", em metal amarelo	ROCHA	R\$ 55,31	R\$ 1.659,30
42	30	PÇ	Gancho Interrogação 8" Bucha 8	ROCHA	R\$ 1,01	R\$ 30,30
43	100	PÇ	Haste para telha 1/4" x 15mm zincada com porca	JOMARCA	R\$ 1,51	R\$ 151,00
44	100	PÇ	Haste para telha 1/4" x 20mm zincada com porca	JOMARCA	R\$ 1,51	R\$ 151,00
45	100	PÇ	Haste para telha 1/4" x 35mm zincada com porca	JOMARCA	R\$ 1,51	R\$ 151,00
46	500	Kit	Kit de parafuso fenda e Buchas de nylon para fixação 10mm.	JOMARCA	R\$ 0,86	R\$ 430,00
47	500	Kit	Kit de parafuso fenda e Buchas de nylon para fixação 12mm.	JOMARCA	R\$ 0,85	R\$ 425,00
48	500	Kit	Kit de parafuso fenda e Buchas de nylon para fixação 6mm.	JOMARCA	R\$ 0,50	R\$ 250,00
49	500	Kit	Kit de parafuso fenda e Buchas de nylon para fixação 8mm.	JOMARCA	R\$ 0,55	R\$ 275,00
50	100	Kit	Kit de parafuso Sextavado, rosca soberba e Buchas de nylon para fixação 10mm.	JOMARCA	R\$ 0,80	R\$ 80,00
51	100	Kit	Kit de parafuso Sextavado, rosca soberba e Buchas de nylon para fixação 12mm.	JOMARCA	R\$ 1,01	R\$ 101,00
52	1000	PÇ	Parafuso fenda zincado, rosca soberba, 4,2x30mm	JOMARCA	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00
53	1000	PÇ	Parafuso fenda zincado, rosca soberba, 4,8x50mm	JOMARCA	R\$ 2,11	R\$ 2.110,00
54	1000	PÇ	Parafuso fenda zincado, rosca soberba, 4,8x65mm	JOMARCA	R\$ 2,61	R\$ 2.610,00
55	300	PÇ	Parafuso francês zincado com porca 3/8 x 4"	JOMARCA	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00
56	300	PÇ	Parafuso francês zincado com porca 3/8 x 6"	JOMARCA	R\$ 5,23	R\$ 1.569,00
57	300	PÇ	Parafuso Francês zincado com porca 3/8 x 8"	JOMARCA	R\$ 6,72	R\$ 2.016,00
58	300	PÇ	Parafuso francês zincado com porca 5/16 x 2"	JOMARCA	R\$ 1,71	R\$ 513,00
59	300	PÇ	Parafuso francês zincado com porca 5/16 x 2.1/2"	JOMARCA	R\$ 1,81	R\$ 543,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



60	200	PÇ	Parafuso francês zincado com porca 5/16 x 3"	JOMARCA	R\$ 2,25	R\$ 450,00
61	200	PÇ	Parafuso francês zincado com porca 5/16 x 4"	JOMARCA	R\$ 2,80	R\$ 560,00
62	300	PÇ	Parafuso francês zincado com porca 5/16 x 5"	JOMARCA	R\$ 3,33	R\$ 999,00
63	300	PÇ	Parafuso francês zincado com porca, 3/8 x 3"	JOMARCA	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00
64	300	PÇ	Parafuso Philips 2,5"	JOMARCA	R\$ 0,80	R\$ 240,00
65	300	PÇ	Parafuso Philips 40"	JOMARCA	R\$ 0,30	R\$ 90,00
66	100	PÇ	Parafuso Rosca Soberba 4,2x30	JOMARCA	R\$ 0,50	R\$ 50,00
67	100	PÇ	Parafuso Rosca Soberba 4,8x50	JOMARCA	R\$ 0,60	R\$ 60,00
68	100	PÇ	Parafuso Rosca Soberba 4,8x65	JOMARCA	R\$ 0,70	R\$ 70,00
69	150	PÇ	Parafuso sextavado Rosca inteira, em aço carbono temperado, MB – classe 8.8, dimensão 10x80mm	JOMARCA	R\$ 0,80	R\$ 120,00
70	150	PÇ	Parafuso sextavado Rosca inteira, em aço carbono temperado, MB – classe 8.8, dimensão 12x90mm	JOMARCA	R\$ 0,80	R\$ 120,00
71	150	PÇ	Parafuso sextavado Rosca inteira, em aço carbono temperado, MB – classe 8.8, dimensão 8x50mm	JOMARCA	R\$ 0,80	R\$ 120,00
72	200	PÇ	Parafuso sextavado Rosca inteira, em aço carbono temperado, MB – classe 8.8, dimensão 3/16" x 65mm	JOMARCA	R\$ 0,91	R\$ 182,00
73	200	PÇ	Parafuso sextavado Rosca inteira, em aço carbono temperado, MB – classe 8.8, dimensão 5/16" x 65mm	JOMARCA	R\$ 0,91	R\$ 182,00
74	150	PÇ	Parafuso sextavado zincado 3/8 x 4", Polegada rosca grossa	JOMARCA	R\$ 1,11	R\$ 166,50
75	150	PÇ	Parafuso sextavado zincado 3/8 x 6", Polegada rosca grossa	JOMARCA	R\$ 1,51	R\$ 226,50
76	150	PÇ	Parafuso sextavado zincado 3/8" x 3", Polegada rosca grossa	JOMARCA	R\$ 1,81	R\$ 271,50
77	200	PÇ	Parafuso sextavado zincado com porca 1/4 x 2", Polegada rosca grossa	JOMARCA	R\$ 2,01	R\$ 402,00
78	200	PÇ	Parafuso sextavado zincado com porca 1/4 x 3", Polegada rosca grossa	JOMARCA	R\$ 2,01	R\$ 402,00
79	200	PÇ	Parafuso sextavado zincado com porca 1/4 x 4", Polegada rosca grossa	JOMARCA	R\$ 2,01	R\$ 402,00
80	150	PÇ	Parafuso sextavado zincado com porca 3/16 x 3", Polegada rosca grossa	JOMARCA	R\$ 2,11	R\$ 316,50
81	200	PÇ	Parafuso sextavado zincado com porca 3/16 x 4", Polegada rosca grossa	JOMARCA	R\$ 2,21	R\$ 442,00
82	200	PÇ	Parafuso sextavado zincado com porca 3/16 x 6", Polegada rosca grossa	JOMARCA	R\$ 2,21	R\$ 442,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia

Certificação Digital: G9IB7BQ6-OVW86O4C-GZNEW75Y-EN708LUM

Versão eletrônica disponível em: <https://www.prado.ba.gov.br>





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



83	150	PÇ	Parafuso sextavado zincado com porca 5/16 x 3", Polegada rosca grossa	JOMARCA	R\$ 2,21	R\$ 331,50
84	150	PÇ	Parafuso sextavado zincado com porca 5/16 x 4", Polegada rosca grossa	JOMARCA	R\$ 2,21	R\$ 331,50
85	150	PÇ	Parafuso sextavado zincado com porca 5/16 x 6", Polegada rosca grossa	JOMARCA	R\$ 2,21	R\$ 331,50
86	30	PÇ	Porta cadeado chato, em aço galvanizado 2"	ROCHA	R\$ 12,67	R\$ 380,10
87	30	PÇ	Porta cadeado chato, em aço galvanizado 3"	ROCHA	R\$ 18,60	R\$ 558,00
88	30	PÇ	Porta cadeado chato, em aço galvanizado 3.1/2"	ROCHA	R\$ 21,41	R\$ 642,30
89	30	PÇ	Porta cadeado chato, em aço galvanizado 4"	ROCHA	R\$ 46,82	R\$ 1.404,60
90	30	PÇ	Porta cadeado chato, em aço galvanizado 4.1/2"	ROCHA	R\$ 58,32	R\$ 1.749,60
91	30	KG	Prego 10x10 com cabeça polida	BELGO	R\$ 35,20	R\$ 1.056,00
92	30	KG	Prego 10x10 sem cabeça	BELGO	R\$ 35,20	R\$ 1.056,00
93	40	KG	Prego 12x12 com cabeça polida	BELGO	R\$ 24,74	R\$ 989,60
94	30	KG	Prego 12x12 sem cabeça	BELGO	R\$ 24,74	R\$ 742,20
95	20	KG	Prego 13x13 com cabeça polida	BELGO	R\$ 24,74	R\$ 494,80
96	20	KG	Prego 13x15 com cabeça polida	BELGO	R\$ 24,74	R\$ 494,80
97	40	KG	Prego 13x18 com cabeça polida	BELGO	R\$ 20,11	R\$ 804,40
98	50	KG	Prego 15x15 com cabeça polida	BELGO	R\$ 20,11	R\$ 1.005,50
99	30	KG	Prego 15x21 com cabeça polida	BELGO	R\$ 20,11	R\$ 603,30
100	200	KG	Prego 17x21 com cabeça polida	BELGO	R\$ 20,11	R\$ 4.022,00
101	50	KG	Prego 18x24 com cabeça polida	BELGO	R\$ 20,11	R\$ 1.005,50
102	200	KG	Prego 18x30 com cabeça polida	BELGO	R\$ 20,11	R\$ 4.022,00
103	100	KG	Prego 19x36 com cabeça polida	BELGO	R\$ 20,11	R\$ 2.011,00
104	40	KG	Prego 20x30 com cabeça polida	BELGO	R\$ 30,07	R\$ 1.202,80
105	60	KG	Prego 22x48 com cabeça polida	BELGO	R\$ 41,23	R\$ 2.473,80
106	40	KG	Prego 25x72 com cabeça polida	BELGO	R\$ 41,23	R\$ 1.649,20
107	40	KG	Prego 26x78 com cabeça polida	BELGO	R\$ 41,23	R\$ 1.649,20
108	20	KG	Prego 28x74 com cabeça polida	BELGO	R\$ 41,23	R\$ 824,60
109	50	KG	Prego 5/16x1,10 com arruela	BELGO	R\$ 41,23	R\$ 2.061,50
110	1000	UNID	Rebite Pop repuxo alumínio 4,8x16mm	ROCHA	R\$ 0,10	R\$ 100,00
111	5	PÇ	Roldana em ferro, com 18cm de diâmetro, com gancho de aço.	ROCHA	R\$ 135,75	R\$ 678,75
112	80	PÇ	Serra Aço rápido 12 polegadas, 24 dentes, fabricada com aço rápido de alta resistência a desgaste e alta tenacidade	STARRET	R\$ 202,12	R\$ 16.169,60
113	80	PÇ	Serra Aço rápido 12 polegadas, 18 Dentes, fabricada com aço rápido de alta resistência a desgaste e alta tenacidade	STARRET	R\$ 221,23	R\$ 17.698,40
114	200	PÇ	Treliças 1/4 com 6m	BELGO	R\$ 80,45	R\$ 16.090,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



115	200	PÇ	Treliças 5/16 com 6m	BELGO	R\$ 132,74	R\$ 26.548,00
116	20	JG	Trinco de porta camarão cromado 25mm. Canhão em aço, tem alta resistência a arrombamento	ROCHA	R\$ 50,28	R\$ 1.005,60

**LOTE 6: MADEIRA**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1700	ML	Caibros, em madeira de lei, medindo 0,07x0,04cm,	ANA CLARA	R\$ 14,22	R\$ 24.174,00
2	100	PÇ	Compensado moveleiro virola, 2,50 x 1,60 m, 12 mm	ANA CLARA	R\$ 274,22	R\$ 27.422,00
3	100	PÇ	Compensado moveleiro virola, 2,50 x 1,60 m, 15 mm	ANA CLARA	R\$ 345,32	R\$ 34.532,00
4	100	PÇ	Compensado Naval 10mm, 2,20x1,10m, Madeirite de primeira Linha	ANA CLARA	R\$ 270,16	R\$ 27.016,00
5	100	PÇ	Compensado Naval 18mm, 2,20x1,10m, Madeirite de primeira Linha	ANA CLARA	R\$ 361,57	R\$ 36.157,00
6	150	PÇ	Compensado Naval plastificado 15 mm, 2,44 x 1,22 m, Madeirite de primeira Linha	ANA CLARA	R\$ 190,94	R\$ 28.641,00
7	100	PÇ	Compensado Naval plastificado 18 mm, 2,44 x 1,22 m, Madeirite de primeira Linha	ANA CLARA	R\$ 200,08	R\$ 20.008,00
8	100	PÇ	Compensado Naval plastificado 20 mm, 2,44 x 1,22 m, Madeirite de primeira Linha	ANA CLARA	R\$ 214,30	R\$ 21.430,00
9	50	PÇ	Janela Almofada de abrir, em madeira mista para pintura, medindo 1,00x0,80m, 02 bandas.	ANA CLARA	R\$ 497,66	R\$ 24.883,00
10	30	PÇ	Janela Almofada de correr, 4 bandas, sendo 02 fixas, medindo 1,20x2,00, em madeira mista para pintura.	ANA CLARA	R\$ 969,93	R\$ 29.097,90
11	200	JG	Jogo de aduelas para portas, em madeira mista, medindo 2,10x0,80m	ANA CLARA	R\$ 90,39	R\$ 18.078,00
12	200	JG	Jogo de aduelas para portas, em madeira mista, medindo 0,60x1,40m	ANA CLARA	R\$ 66,02	R\$ 13.204,00
13	1000	UND	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO 2,2M - 10 A 12	ANA CLARA	R\$ 86,33	R\$ 86.330,00
14	220	UND	MOURÃO EUCALIPTO TRATADO ROLIÇA 2,20COMP 8X10	ANA CLARA	R\$ 66,02	R\$ 14.524,40
15	1000	UND	MOURÕES DE EUCALIPTO TRATADO 2,2M - 7 A 10	ANA CLARA	R\$ 60,94	R\$ 60.940,00
16	100	UND	PEÇA DE EUCALIPTO 5,0M X 12CM X 6CM	ANA CLARA	R\$ 147,27	R\$ 14.727,00
17	100	UND	PEÇA ROLIÇA TRATADA 8 A 10 CM	ANA CLARA	R\$ 121,88	R\$ 12.188,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

18	150	UND	PRANCHÃO DE EUCALIPTO ESPESSURA DE 06 CM	ANA CLARA	R\$ 355,47	R\$ 53.320,50
19	400	M²	Peça de Madeira de lei, medindo 20x7cm	ANA CLARA	R\$ 118,83	R\$ 47.532,00
20	400	M²	Peça de Madeira de lei, medindo 15x7cm	ANA CLARA	R\$ 109,69	R\$ 43.876,00
21	80	PÇ	Porta almofadada em madeira mista para pintura, medindo 0,60x2,10m	ANA CLARA	R\$ 396,10	R\$ 31.688,00
22	80	PÇ	Porta almofadada em madeira mista para pintura, medindo 0,70x2,10m	ANA CLARA	R\$ 398,13	R\$ 31.850,40
23	50	PÇ	Porta almofadada em madeira mista para pintura, medindo 0,80x2,10m	ANA CLARA	R\$ 422,50	R\$ 21.125,00
24	50	PÇ	Porta almofadada em madeira mista para pintura, medindo 0,90x2,10m	ANA CLARA	R\$ 497,66	R\$ 24.883,00
25	50	PÇ	Porta lisa semi-oca, em madeira para pintura 0,60x2,10m	ANA CLARA	R\$ 203,13	R\$ 10.156,50
26	50	PÇ	Porta lisa semi-oca, em madeira para pintura 0,70x2,10m	ANA CLARA	R\$ 203,13	R\$ 10.156,50
27	50	PÇ	Porta lisa semi-oca, em madeira para pintura 0,80x2,10m	ANA CLARA	R\$ 203,13	R\$ 10.156,50
28	50	PÇ	Porta lisa semi-oca, em madeira para pintura 0,90x2,10m	ANA CLARA	R\$ 203,13	R\$ 10.156,50
29	30	UNID	Pranchas madeira de lei 30 x 6 cm	ANA CLARA	R\$ 695,71	R\$ 20.871,30
30	3000	ML	Ripas madeira de lei 5,0x 2,5cm	ANA CLARA	R\$ 5,08	R\$ 15.240,00
31	450	ML	Ripões	ANA CLARA	R\$ 8,13	R\$ 3.658,50
32	800	PÇ	Tábuas de pino 3,0x0,30m	ANA CLARA	R\$ 47,73	R\$ 38.184,00
33	500	ML	Tábuas madeira de lei 30x2,5cm	ANA CLARA	R\$ 4,57	R\$ 2.285,00
34	10	PÇ	Porta de 90x210cm de madeira lisa com revestimento em melaminico	ANA CLARA	R\$ 492,71	R\$ 4.927,10
35	7	PÇ	Porta de 120x210cm de madeira lisa com revestimento em melaminico	ANA CLARA	R\$ 797,27	R\$ 5.580,89

**LOTE 9: MATERIAL DE SERRALHERIA**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	100	VARA	METALON GALVANIZADO 20 X 20 (VARA COM 6 METROS)	BELGO	R\$ 42,17	R\$ 4.217,00
2	100	VARA	METALON GALVANIZADO 30 X 20 CM (VARA COM 6 METROS)	BELGO	R\$ 55,05	R\$ 5.505,00
3	100	VARA	METALON GALVANIZADO 50 X 30 CM (VARA COM 6 METROS)	BELGO	R\$ 92,89	R\$ 9.289,00
4	270	VARA	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" NA 18 (VARA COM 6 METROS)	BELGO	R\$ 91,42	R\$ 24.683,40
5	100	VARA	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" NA 18 (VARA COM 6 METROS)	BELGO	R\$ 97,81	R\$ 9.781,00
6	100	VARA	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1. 1/4" NA 18 (VARA COM 6 METROS)	BELGO	R\$ 63,40	R\$ 6.340,00
7	100	VARA	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1. 1/2" NA 18 (VARA COM 6 METROS)	BELGO	R\$ 68,32	R\$ 6.832,00
8	100	BARRA	Vergalhão Aço Nervurado CA-50 12,5mm (1/2") Barra 12m	BELGO	R\$ 117,96	R\$ 11.796,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

9	100	VARRA	VERGALHÃO LISO 7/8", AÇO CARBONO 6M	BELGO	R\$ 78,64	R\$ 7.864,00
10	150	UNIDADE	TELHA NACIONAL LEVE GALVANIZADA (7 X 1)	BELGO	R\$ 227,07	R\$ 34.060,50
11	100	UND	BARRA CHATA 1/2" X 1/8 6 METROS	BELGO	R\$ 16,22	R\$ 1.622,00
12	100	UND	BARRA CHATA 1" X 1/4" 6 METROS	BELGO	R\$ 61,44	R\$ 6.144,00
13	100	UND	GONZO 7/8"	BELGO	R\$ 5,26	R\$ 526,00
14	100	UND	ROLDANA INFERIOR PARA PORTÃO	BELGO	R\$ 32,44	R\$ 3.244,00
15	100	UND	ROLDANA SUPERIOR PARA PORTÃO	BELGO	R\$ 29,49	R\$ 2.949,00
16	100	PC	PERFIL ENRIGECIDO 100MM CHAPA 13	BELGO	R\$ 150,39	R\$ 15.039,00
17	40	PC	Perfil U inrejecido de 4 polegadas na chapa 12	BELGO	R\$ 115,98	R\$ 4.639,20
18	30	PC	Perfil U inrejecido de 3 polegadas na chapa 14V	BELGO	R\$ 96,33	R\$ 2.889,90
19	40	PC	Metalons 50x30x16	BELGO	R\$ 260,49	R\$ 10.419,60
20	100	PC	PERFIL ENRIGECIDO 50MM	BELGO	R\$ 161,20	R\$ 16.120,00
21	100	CHAPA	CHAPA LAMBRI 3,00 x 1,00 M	BELGO	R\$ 194,63	R\$ 19.463,00
22	100	CHAPA	CHAPA LISA 2,00 X 1,00 M NA 18	BELGO	R\$ 37,35	R\$ 3.735,00
23	100	CHAPA	CHAPA LISA 2,00 X 1,00 M NA 16	BELGO	R\$ 28,51	R\$ 2.851,00
24	1000	M²	TELA CONFECCIONADA EM ARAME GALVANIZADO FIO 14 COM MALHA DE 7X7 CM	BELGO	R\$ 87,48	R\$ 87.480,00
26	600	M	ARAME GALVANIZADO REVESTIDO PVC NO FIO 14 2,40 MM	BELGO	R\$ 31,46	R\$ 18.876,00
27	30	PEÇA	GRADIL METÁLICO ELETROSOLDADO Especificações técnicas: Revestimento PVC de alta resistência, com no mínimo 300 micra; Diâmetro mínimo do fio de no mínimo 4,30 mm (fios horizontais e verticais); Diâmetro da malha de 5,0X20 cm (largura x altura) com o mesmo diâmetro de fios verticais quanto horizontais; Comprimento do painel de 2,50 metros; Altura do painel de 1,53 metros;	BELGO	R\$ 292,88	R\$ 8.786,40
28	170	ML	Calha em chapa de zinco largura entre 20 a 40 cm	BELGO	R\$ 34,40	R\$ 5.848,00

**LOTE 11: MANILHAS DE CONCRETO, BLOQUETE SEXTAVADO, MEIO-FIO E PEDRA BRITADA**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	500	UND	MANILHA DE CONCRETO 0,30M. TAMANHO 0,30M (DIÂMETRO) X 1M (ALTURA) X 0,05M (ESPESSURA)	SCOPEL	R\$ 68,16	R\$ 34.080,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



2	200	UND	MANILHA DE CONCRETO 0,40M. TAMANHO 0,40M (DIÂMETRO) X 1M (ALTURA) X 0,05M (ESPESSURA)	SCOPEL	R\$ 90,14	R\$ 18.028,00
3	300	UND	MANILHA DE CONCRETO 0,60M. TAMANHO 0,60M (DIÂMETRO) X 1M (ALTURA) X 0,05M (ESPESSURA)	SCOPEL	R\$ 143,92	R\$ 43.176,00
4	300	UND	MANILHA DE CONCRETO 1,0M. TAMANHO 1,0M (DIÂMETRO) X 1M (ALTURA) X 0,10M (ESPESSURA)	SCOPEL	R\$ 222,99	R\$ 66.897,00
5	150	UND	MANILHA DE CONCRETO 1,20M. TAMANHO 1,20M (DIÂMETRO) X 1M (ALTURA) X 0,10M (ESPESSURA)	SCOPEL	R\$ 253,36	R\$ 38.004,00
6	100	UND	MANILHA DE CONCRETO 1,50M. TAMANHO 1,50M (DIÂMETRO) X 1M (ALTURA) X 0,10M (ESPESSURA)	SCOPEL	R\$ 287,23	R\$ 28.723,00
7	2000	M²	BLOQUETE SEXTAVADO: BLOCO DE CONCRETO. COMPRIMENTO: 25CM, LARGURA: 25CM, ALTURA: 8CM, TIPO: SEXTAVADO.	SCOPEL	R\$ 79,36	R\$ 158.720,00
8	600	M	MEIO FIO DE CONCRETO. 30CM (ALTURA) X 12CM (BASE MAIOR) X 10CM (BASE MENOR) X 100CM COMPRIMENTO.	SCOPEL	R\$ 26,37	R\$ 15.822,00
9	6000	UND	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 9 X 19 X 39CM FBK 4,5MPA (NBR 6136)	SCOPEL	R\$ 5,38	R\$ 32.280,00
10	6000	UND	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39CM FBK 4,5MPA (NBR 6136)	SCOPEL	R\$ 5,43	R\$ 32.580,00
11	4000	UND	BLOCO CALHA CONCRETO ESTRUTURAL 9 X 19 X 39CM / FBK 4,5MPA (NBR 6136)	SCOPEL	R\$ 5,42	R\$ 21.680,00
12	400	M³	Pedra Britada (Brita) nº 0, com transporte, faixa granulométrica de 6mm à 11mm, constituída de fragmentos sãos, duráveis, livres de torrões, argilas e substâncias nocivas.	SCOPEL	R\$ 243,24	R\$ 97.296,00
13	400	M³	Pedra Britada (Brita) nº 1, com transporte, faixa granulométrica de 11mm à 24mm, constituída de fragmentos sãos, duráveis, livres de torrões, argilas e substâncias nocivas.	SCOPEL	R\$ 189,11	R\$ 75.644,00
14	500	M³	Brita nº 3 - Material com diâmetro máximo de 64,0 mm, módulo de finura de 8,87 e abrasão de 27% de desgaste.	SCOPEL	R\$ 141,63	R\$ 70.815,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



15	500	M³	Fornecimento de pó-de-pedra, inclusive transporte, faixa granulométrica de 0 a 6 mm, constituída de fragmentos sãoos, duráveis, livre de torrões e substâncias nocivas	SCOPEL	R\$ 112,51	R\$ 56.255,00
----	-----	----	--	--------	------------	---------------

### 1 - OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro dos preços classificados no Pregão PRESENCIAL nº 025/2023, conforme especificações e condições constantes no Edital e Anexo I do mesmo instrumento, no qual estão contemplados o prazo de elaboração, entrega e a estimativa das quantidades a serem provavelmente adquiridas ou utilizadas pelas diversas Secretarias dessa municipalidade, na medida das suas necessidades e segundo a conveniência do Município de Prado, e que a este termo integram, como se transcritas.

1.2. O prazo de validade do Registro de Preços é de **12 meses**, computadas neste, as eventuais prorrogações, contados a partir da data da assinatura desta Ata, durante o qual os licitantes que tenham os seus preços registrados poderão ser convidados a firmar as contratações, observadas as condições fixadas no edital e nas normas pertinentes.

1.3. A(s) contratação(ões) derivadas do registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo IX deste Instrumento, facultada a substituição, a critério da Administração, por instrumento equivalente, desde que presentes as condições do art. 62 da Lei Federal nº. 8.666/93.

1.4. É vedada a subcontratação parcial do objeto, a associação da contratada com outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial do contrato, bem como a fusão, cisão ou incorporação da contratada, não se responsabilizando o contratante por nenhum compromisso assumido por aquela com terceiros.

1.5. Durante seu prazo de validade, as propostas selecionadas no registro de preços ficarão à disposição da Administração, para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

1.6. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência em igualdade de condições.

1.7. O fornecedor ou prestador de serviços fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições constantes nesta Ata de Registro de Preço, os acréscimos ou supressões nos quantitativos registrados, limitados a 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade licitada para cada item registrado.

1.8. As supressões poderão ser superiores a 25%, desde que haja resultado de acordo entre os contratantes.

### 2 - O PREÇO

2.1. O valor total da Presente ata está registrado com valor unitário e global conforme planilha acima discriminada.

2.1.1. Os preços são fixos e irrevogáveis durante o transcurso do prazo de 12 meses da data de apresentação da proposta, após o que a concessão de reajustamento, será feita mediante a aplicação do INPC/IBGE.

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



2.2. A revisão de preços registrados em Ata poderá ser realizada a pedido do beneficiário do registro, ou por iniciativa da Administração, nos termos do art. 16 do Decreto Municipal nº 162, de 25/02/2021, em decorrência de fato que eleve os preços dos serviços ou bens registrados, ou de eventual redução daqueles praticados no mercado, devendo o órgão gerenciador da Ata promover as necessárias modificações, compondo novo quadro de preços e disponibilizando-o no site oficial.

2.3. A alteração ou revisão de preços registrados em Ata não implica em revisão dos preços dos contratos decorrentes do respectivo Registro de Preços.

2.4. O requerimento de revisão de preços deverá ser formulado pelo beneficiário do registro no prazo máximo de um ano a partir do fato que a ensejou, sob pena de decadência, em consonância com o art. 211 da Lei Federal nº 10.406/02.

### 3 - DA CONTRATAÇÃO

3.1. Como condição para celebração do contrato ou instrumento equivalente, o licitante deverá manter, durante todo o prazo de validade do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas na licitação, ficando esclarecido que, nos termos da legislação vigente, não serão contratados fornecedores ou prestadores de serviço que não estejam com documentação regular.

3.2. O fornecedor será convocado para assinatura do contrato ou instrumento equivalente no prazo de até 03 (três) dias úteis, contado da data do recebimento da convocação.

3.3. Na hipótese do fornecedor convocado não assinar o termo de contrato, ou não aceitar ou retirar o instrumento equivalente, no prazo e nas condições estabelecidas, a Administração poderá convocar os demais licitantes que tenham os seus preços registrados, obedecendo a ordem de classificação, e propor a contratação do fornecimento dos materiais ou dos serviços registrados pelos preços apresentados pelo primeiro colocado, respeitado o disposto no Decreto Municipal nº 162 / 2021.

3.4. Na hipótese dos demais licitantes não aceitarem a contratação pelos preços apresentados pelo primeiro colocado, a Administração poderá contratar os demais licitantes, respeitada a ordem de classificação, pelo preço por eles apresentados, desde que os mesmos sejam compatíveis com a média de mercado, o que deverá ser comprovado nos autos.

3.5. A assinatura do contrato ou do instrumento equivalente deverá ser realizada pelo representante legal da empresa ou mandatário com poderes expressos.

3.6. Os contratos celebrados em decorrência do Registro de Preços estão sujeitos às regras previstas na Lei Federal nº 8.666/93, inclusive quanto aos prazos de vigência.

3.7. A contratada ficará obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões que se fizerem no objeto, de até 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade licitada para cada item registrado

3.8. As supressões poderão ser superiores a 25%, desde que haja resultado de acordo entre os contratantes.

### 4. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

---

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



- 4.1. Os pagamentos devidos à Contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente, até o 30º (trigésimo) dia, contado da data da apresentação da fatura, após concluído o recebimento definitivo, em consonância com o disposto no art. 5º e art. 40 da Lei Federal nº 8.666/93.
- 4.2. A(s) nota(s) fiscal(is)/fatura(s) somente deverá(ao) ser apresentada(s) para pagamento após a conclusão da etapa do recebimento definitivo, indicativo da satisfação pela Contratada de todas as obrigações pertinentes ao objeto contratado.
- 4.3. Ainda que a nota fiscal/fatura seja apresentada antes do prazo definido para recebimento definitivo, o prazo para pagamento somente fluirá após o efetivo atesto do recebimento definitivo.
- 4.4. O CONTRATANTE descontará da fatura mensal o valor correspondente às faltas ou atrasos no cumprimento da obrigação, com base no valor do preço vigente.
- 4.5. A(s) nota(s) fiscal(is)/fatura(s) deverá(ao) estar acompanhadas da documentação probatória pertinente, relativa ao recolhimento dos impostos relacionados com a obrigação.
- 4.6. Em havendo alguma pendência impeditiva do pagamento, a exemplo de erro na apresentação da nota fiscal/fatura ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como obrigações financeiras pendentes, decorrentes de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para o Contratante.
- 4.7. As situações previstas na legislação específica sujeitar-se-ão à emissão de nota fiscal eletrônica.
- 4.8. A atualização monetária dos pagamentos devidos pela Administração, em caso de mora, será calculada considerando a data do vencimento da obrigação e do seu efetivo pagamento, de acordo com a variação do INPC do IBGE *pro rata tempore*.
- 4.9. Nas compras para entrega imediata, assim entendidas aquelas com prazo de entrega até 30 (trinta) dias contados da data da celebração do ajuste, será dispensada a atualização financeira correspondente ao período compreendido entre as datas do adimplemento e a prevista para o pagamento, desde que não superior a quinze dias, em conformidade com o § 4º. do art. 40 da Lei Federal nº 8.666/93.

## 5 - A MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DA PROPOSTA – REAJUSTAMENTO E REVISÃO

- 5.1. Esta Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições previstas no art. 143 da Lei Federal nº 8.666/93.
- 5.2. A revisão de preços **registrados em Ata** poderá ser realizada a pedido do beneficiário do registro, ou por iniciativa do Município de Prado, nos termos do Decreto Municipal nº 162/2021, em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve os preços dos serviços ou bens registrados, devendo o órgão gerenciador da Ata promover as necessárias modificações, compondo novo quadro de preços e disponibilizando-o no site oficial.
- 5.3. Quando o preço registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado o órgão gerenciador deverá:

---

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



- a) convocar o fornecedor visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) liberar o fornecedor do compromisso assumido, na hipótese em que resultar frustrada a negociação;
- c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 5.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, se confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, na hipótese da comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à suspensão do item da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 5.6. Os preços registrados, quando sujeitos a controle oficial, poderão ser revistos nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.
- 5.7. Em face do art. 16 do Decreto Municipal nº 162 de 25/02/2021, a revisão de preços registrados em Ata não implica em revisão dos preços dos contratos decorrentes de respectiva licitação, a qual dependerá de requerimento formal do contratado e de comprovação do impacto que gerou o eventual desequilíbrio econômico - financeiro.
- 5.8. Em nenhuma hipótese serão registrados preços que se apresentem superiores aos de mercado.

#### **6 - DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO OBJETO**

- 6.1. Competirá ao Contratante e ao Órgão Gerenciador do Registro de Preços proceder ao acompanhamento da execução do contrato, ficando esclarecido que a ação ou omissão, total ou parcial, da fiscalização do Contratante não eximirá a Contratada de total responsabilidade na execução do contrato.
- 6.1.1. Competirá ao Contratante do Registro de Preços:
- a) anotar, em registro próprio, as ocorrências relativas à execução do contrato, determinando as providências necessárias à correção das falhas ou defeitos observados;
- b) dar imediata ciência a seus superiores e ao órgão central de controle, acompanhamento e avaliação financeira de contratos e convênios, dos incidentes e ocorrências da execução que possam acarretar a imposição de sanções ou a rescisão contratual;
- c) adotar, junto a terceiros, as providências necessárias para a regularidade da execução do contrato;
- d) promover, com a presença da contratada, a verificação da execução já realizada, emitindo a competente habilitação para o recebimento de pagamentos;

---

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



e) cumprir as diretrizes traçadas pelo órgão central de controle, acompanhamento e avaliação financeira de contratos e convênios;

f) fiscalizar a obrigação da contratada de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como o regular cumprimento das obrigações trabalhistas e previdenciárias;

g) ordenar a imediata retirada, de suas dependências, de empregados da contratada, cuja permanência seja inconveniente ou que venha embaraçar ou dificultar a ação fiscalizadora, correndo, por exclusiva conta da contratada, quaisquer ônus decorrentes das leis trabalhistas e previdenciárias, bem como qualquer outra que tal fato imponha;

h) solicitar da Contratada, a qualquer tempo, a apresentação de documentos relacionados com a execução do contrato.

6.2 O recebimento do objeto se dará segundo o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, sendo certo que esgotado o prazo de vencimento do recebimento provisório sem qualquer manifestação do órgão ou entidade contratante, considerar-se-á definitivamente aceito pela Administração o objeto contratado, para todos os efeitos, salvo justificativa escrita fundamentada.

6.3. O contratante rejeitará, no todo ou em parte, qualquer proposição de fornecimento em desacordo com as especificações do objeto da licitação.

6.4. O fornecedor se comprometerá a atender com presteza às reclamações sobre a qualidade e pontualidade do fornecimento, providenciando sua imediata correção, sem ônus para o Município de Prado-BA.

6.5. Em caso de divergência entre a Nota de Empenho e a Nota Fiscal/Fatura ou entre os produtos efetivamente entregues, o Fornecedor será notificado para retirá-los imediatamente, sendo a ocorrência comunicada a Controladoria do Município, para adoção das providências cabíveis.

## 7 - DAS PENALIDADES

7.1. Constituem ilícitos administrativos as condutas previstas no Código Penal Brasileiro, sujeitando-se os infratores às cominações legais, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

7.2. A inexecução contratual, inclusive por atraso injustificado na execução do contrato, sujeitará o contratado à multa de mora, que será graduada de acordo com a gravidade da infração, obedecidos os seguintes limites máximos:

a) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no de recusa do adjudicatário em firmar o contrato, dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocação;

b) 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado;

c) 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

---

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



7.2.1. A multa a que se refere este item não impede que a Administração rescinda unilateralmente o contrato e aplique as demais sanções previstas na lei.

7.2.2. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da garantia do contratado faltoso.

7.2.3. Se o valor da multa exceder ao da garantia prestada, além da perda desta, a contratada responderá pela sua diferença, que será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou, ainda, se for o caso, cobrada judicialmente.

7.2.4. Não tendo sido prestada garantia, à Administração se reserva o direito de descontar diretamente do pagamento devido à contratada o valor de qualquer multa porventura imposta.

7.2.5. As multas previstas neste item não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá a contratada da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

7.3. Serão punidos com a pena de suspensão temporária do direito de cadastrar e licitar e impedimento de contratar com a Administração os que incorrerem nos ilícitos previstos no art. 7º. da Lei Federal nº 10.520/02 e art. 88, inciso I da Lei nº 8.666/93.

7.4. Serão punidos com a pena de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade competente para aplicar a punição, os que incorram nos ilícitos previstos no Código Penal Brasileiro.

7.5. Para a aplicação das penalidades previstas serão levados em conta a natureza e a gravidade da falta, os prejuízos dela advindos para a Administração Pública e a reincidência na prática do ato.

7.6. O registro de preço do fornecedor ou do prestador de serviços poderá ser cancelado, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/93, garantida prévia e ampla defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data do recebimento da notificação, quando:

- a) não forem cumpridas as exigências contidas no Edital ou na Ata de Registro de Preços;
- b) injustificadamente, o fornecedor ou prestador de serviço deixar de firmar o contrato decorrente do Registro de Preços;
- c) o fornecedor ou prestador de serviço der causa à rescisão administrativa de contrato, decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados nos incisos de III a XII do art. 78 da Lei nº 8.666/93.

## 8 - DA RESCISÃO

8.1. A inexecução, total ou parcial do contrato ensejará a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas na Lei Federal nº 8.666/93.

8.2. A rescisão poderá ser determinada por ato unilateral e escrito do contratante nos casos enumerados nos incisos I a XV, XX e XXI do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93.

---

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



8.3. Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos I e XVI a XX do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93., sem que haja culpa da contratada, será esta ressarcido dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, na forma do art. 79 do mesmo diploma.

8.4. Em consonância com o art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, o registro poderá ser cancelado por inidoneidade superveniente ou comportamento irregular do beneficiário, ou, ainda, no caso de substancial alteração das condições do mercado.

8.5. Os preços registrados poderão ser suspensos temporariamente ou cancelados pela Administração quando se tornarem superiores aos praticados no mercado ou por razões de interesse público, devidamente fundamentadas.

8.5.1. A comunicação do cancelamento do preço registrado do fornecedor ou prestador de serviços, nas hipóteses previstas neste item será feita por escrito, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

8.5.2. Na hipótese prevista no inciso I do item 8.5, antes da suspensão ou cancelamento, a Administração poderá proceder à negociação com o fornecedor ou prestador de serviços, visando à revisão para a redução do preço registrado a fim de compatibilizá-lo com os praticados no mercado.

8.5.3. No caso de ser ignorado ou incerto o endereço do fornecedor ou prestador de serviço, a comunicação será feita mediante publicação no Diário Oficial do Município, considerando cancelado o preço registrado a partir da data da publicação.

8.6. O fornecedor ou o prestador de serviços poderá solicitar o cancelamento do preço registrado, mediante justificativa escrita, por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pela Administração, que comprove a impossibilidade temporária ou definitiva de cumprir as exigências deste instrumento convocatório.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA – VINCULAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO**

Integra a presente Ata, como se nele estivessem transcritas, as cláusulas e condições estabelecidas no processo licitatório referido no preâmbulo constante do Edital e nos seus anexos.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – FORO**

As partes elegem o Foro da Cidade do Prado-BA, Estado da Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente compromisso.

Prado-BA, 07 de Fevereiro de 2024

\_\_\_\_\_  
Prefeitura Municipal de Prado  
Gilvan da Silva Santos  
Prefeito

\_\_\_\_\_  
GUIZZARDI & GUIZZARDI LTDA  
CNPJ nº 13.705.652/0001-73

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 025/2023**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Aos 07 sete dias do mês de Fevereiro de 2024 de um lado o **MUNICÍPIO DE PRADO**, inscrito no CNPJ(MF) sob nº 13.761.713/0001-10, com sede na Av. Itamaraju s-n – Bairro São Sebastião – Prado – BA, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, senhor Gilvan da Silva Santos doravante denominado Contratante em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E AFINS, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PRADO-BA.**, por deliberação do Pregoeiro, devidamente publicada e homologada pela autoridade superior no Diário Oficial do Município de Prado do dia 06/02/24 resolve registrar o preço da empresa classificada abaixo, respeitadas as disposições das Leis Federais nº. 8.666/93, 10.520/02, consoante as cláusulas e condições do Edital Pregão Presencial para Registro de Preço n.º 025/2023 e seus anexos e nas propostas classificadas, partes integrantes deste instrumento, independente de transcrições, e mediante as cláusulas enunciadas a seguir.

**FORNECEDOR(A) BENEFICIÁRIO(A) DO REGISTRO DE PREÇOS**

**TEK DISTRIBUIDORA LTDA**, com sede na Av. Bela Vista, nº 210 – térreo – Itamaraju – BA – CEP 45836-000 - CNPJ nº 45.610.209/0001-05, representada neste ato por seu sócio Sr. Matheus de Almeida Soares, CPF sob nº 051.603.435-98.

**LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO E ACESSÓRIOS**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	15	UNID	Acabamento para registro, metal cromado 1/2 e 3/4"	TANKO SHOP	R\$ 99,30	R\$ 1.489,50
2	80	UNID	Adesivo plástico para tubos e conexões PVC 75 gs.	AMANCO	R\$ 7,98	R\$ 638,40
3	40	UNID	Adesivo plástico para tubos e conexões PVC 850 gs.	AMANCO	R\$ 65,37	R\$ 2.614,80
4	10	UNID	Alongador para torneira, cromado 6cm, 1/2"	LIDER	R\$ 41,72	R\$ 417,20
5	150	UNID	Anel de vedação com guia para vaso sanitário	TIGRE	R\$ 9,58	R\$ 1.437,00
6	120	UNID	Anel de vedação sem guia para vaso sanitário	TIGRE	R\$ 8,48	R\$ 1.017,60
7	50	UNID	Aplicador de Veda Calha	VONDER	R\$ 43,71	R\$ 2.185,50
8	150	UNID	Assento sanitário Almofadado Universal Oval, Tampo injetado em polipropileno e arco soprado em polietileno. Parafuso reversível. Proteção contra fungos e bactérias.	ATLAS	R\$ 82,24	R\$ 12.336,00
9	50	UNID	Assento sanitário Universal Infantil Oval, Tampo injetado em polipropileno e arco soprado em polietileno. Parafuso reversível.	ATLAS	R\$ 94,61	R\$ 4.730,50

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



10	200	UNID	Assento sanitário Universal Oval, Tampo injetado em polipropileno e arco soprado em polietileno. Parafuso reversível.	ATLAS	R\$ 45,91	R\$ 9.182,00
11	50	UNID	Bucha de Redução Longa para Esgoto 100x75mm Branca	AMANCO	R\$ 9,48	R\$ 474,00
12	50	UNID	Bucha de Redução Longa para Esgoto 150x100mm Branca	AMANCO	R\$ 29,44	R\$ 1.472,00
13	50	UNID	Bucha de Redução Longa para Esgoto 200x150mm Branca	AMANCO	R\$ 55,89	R\$ 2.794,50
14	50	UNID	Bucha de Redução Longa para Esgoto 50x40mm Branca	AMANCO	R\$ 1,70	R\$ 85,00
15	50	UNID	Bucha de Redução Longa para Esgoto 75x50mm Branca	AMANCO	R\$ 7,49	R\$ 374,50
16	50	UNID	Bucha de Redução Longa para Esgoto 25x20mm Branca	AMANCO	R\$ 2,00	R\$ 100,00
17	30	UNID	Bucha de Redução Longa para Esgoto 50x25mm Branca	AMANCO	R\$ 7,49	R\$ 224,70
18	15	UNID	Bucha de Redução Curta para Esgoto 60x50mm Branca	AMANCO	R\$ 19,96	R\$ 299,40
19	30	UNID	Caixa D'Água Polietileno 500 Litros de Tampa com sistema de encaixe.	AMANCO	R\$ 268,46	R\$ 8.053,80
20	30	UNID	Caixa D'Água Polietileno 1.000 Litros Tampa com sistema de encaixe.	AMANCO	R\$ 415,17	R\$ 12.455,10
21	10	UNID	Caixa D'Água Polietileno 2.000 Litros de Tampa Com Rosca	AMANCO	R\$ 1.174,65	R\$ 11.746,50
22	5	UNID	Caixa D'Água Polietileno 10.000 Litros de Tampa Com Rosca	AMANCO	R\$ 6.004,97	R\$ 30.024,85
23	10	UNID	Caixa D'Água Polietileno 300 Litros de Tampa Com Rosca	AMANCO	R\$ 261,48	R\$ 2.614,80
24	5	UNID	Caixa D'Água Polietileno 5.000 Litros de Tampa Com Rosca	AMANCO	R\$ 3.395,20	R\$ 16.976,00
25	10	UNID	Caixa de Descarga Baixa c/ Duplo Acionamento, fabricada em polipropileno. Acompanha kit completo de acessórios para instalação.	ASTRA	R\$ 244,51	R\$ 2.445,10
26	200	UNID	Caixa de descarga externa, plástica, branca, 8 ou 9 litros	ASTRA	R\$ 51,40	R\$ 10.280,00
27	20	UNID	Caixa sifonada com 3 entradas, 100x100x50mm, com grelha redonda, em PVC rígido.	FORTLEV	R\$ 37,43	R\$ 748,60
28	20	UNID	Caixa sifonada com 3 entradas, 150x150x50mm, com grelha quadrada, em PVC rígido.	FORTLEV	R\$ 60,87	R\$ 1.217,40
29	10	UNID	Caixa sifonada redonda com 3 entradas, 100x100x50mm, sem grelha, em PVC rígido.	FORTLEV	R\$ 18,46	R\$ 184,60
30	10	UNID	Caixa sifonada redonda, com 3 entradas, 150x150x50mm, sem grelha, em PVC rígido.	FORTLEV	R\$ 29,94	R\$ 299,40
31	30	UNID	Cap em PVC para esgoto 100mm	PLASTUBOS	R\$ 5,88	R\$ 176,40

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

32	30	UNID	Cap em PVC para esgoto 150mm	PLASTUBOS	R\$ 32,93	R\$ 987,90
33	10	UNID	Cap em PVC para esgoto 200mm	PLASTUBOS	R\$ 107,78	R\$ 1.077,80
34	30	UNID	Cap em PVC para esgoto 40mm	PLASTUBOS	R\$ 3,19	R\$ 95,70
35	10	UNID	Cap em PVC para esgoto 50mm	PLASTUBOS	R\$ 5,88	R\$ 58,80
36	10	UNID	Cap em PVC para esgoto 75mm	PLASTUBOS	R\$ 8,43	R\$ 84,30
37	50	UNID	Cap soldável 20mm	PLASTUBOS	R\$ 1,07	R\$ 53,50
38	50	UNID	Cap soldável 25mm	PLASTUBOS	R\$ 1,39	R\$ 69,50
39	30	UNID	Cap soldável 32mm	PLASTUBOS	R\$ 1,61	R\$ 48,30
40	10	UNID	Cap soldável 40mm	PLASTUBOS	R\$ 5,34	R\$ 53,40
41	20	UNID	Cap soldável 50mm	PLASTUBOS	R\$ 6,39	R\$ 127,80
42	20	UNID	Cap soldável 60mm	PLASTUBOS	R\$ 11,54	R\$ 230,80
43	50	UNID	Castelo de Acionamento para caixa acoplada	ASTRA	R\$ 33,13	R\$ 1.656,50
44	50	UNID	Chuveiro ducha fria plástica, sem registro de 1/2", branca	ASTRA	R\$ 10,78	R\$ 539,00
45	35	UNID	Chuveiros elétricos 4.600 watts, 220 volts com braço.	FAME	R\$ 80,09	R\$ 2.803,15
46	30	UNID	Coluna Branca para lavatório de Banheiro	LUZARTE	R\$ 117,46	R\$ 3.523,80
47	50	UNID	Curva 90° Soldável 20mm	TUBOZAN	R\$ 2,99	R\$ 149,50
48	50	UNID	Curva 90° Soldável 25mm	TUBOZAN	R\$ 3,19	R\$ 159,50
49	30	UNID	Curva 90° Soldável 32mm	TUBOZAN	R\$ 10,28	R\$ 308,40
50	10	UNID	Curva 90° Soldável 40mm	TUBOZAN	R\$ 15,47	R\$ 154,70
51	40	UNID	Curva 90° Soldável 50mm	TUBOZAN	R\$ 19,26	R\$ 770,40
52	10	UNID	Curva 90° Soldável 60mm	TUBOZAN	R\$ 51,26	R\$ 512,60
53	10	UNID	Curva 90° Soldável 75mm	TUBOZAN	R\$ 75,85	R\$ 758,50
54	5	UNID	Curva 90° Soldável 85mm	TUBOZAN	R\$ 86,83	R\$ 434,15
55	5	UNID	Curva 90° para Esgoto 100mm	TUBOZAN	R\$ 17,76	R\$ 88,80
56	5	UNID	Curva 45° para Esgoto 100mm	TUBOZAN	R\$ 24,55	R\$ 122,75
57	10	UNID	Ducha higiênica, metal cromado, registro de 1/4 de volta e conexão de 1/2"	LIDER	R\$ 90,72	R\$ 907,20
58	200	UNID	Engate flexível em PVC 1/2" 40cm. Engate fabricado de PVC flexível, com porcas e niple produzidos em PVC Rígido.	TIGRE	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00
59	150	UNID	Engate flexível em PVC 1/2" 50cm. Engate fabricado de PVC flexível, com porcas e niple produzidos em PVC Rígido.	TIGRE	R\$ 6,39	R\$ 958,50
60	150	UNID	Engate flexível em PVC 1/2" 60cm. Engate fabricado de PVC flexível, com porcas e niple produzidos em PVC Rígido.	TIGRE	R\$ 8,58	R\$ 1.287,00
61	500	UNID	Fita veda rosca 18mm, com 50 metros de comprimento	TIGRE	R\$ 13,87	R\$ 6.935,00
62	200	UNID	Joelho 90° em PVC, para esgoto, branco, 100 mm	TIGRE	R\$ 4,29	R\$ 858,00
63	100	UNID	Joelho 90° em PVC, para esgoto, branco, 150 mm	TIGRE	R\$ 55,49	R\$ 5.549,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



64	100	UNID	Joelho 90° em PVC, para esgoto, branco, 200 mm	TIGRE	R\$ 123,95	R\$ 12.395,00
65	100	UNID	Joelho 90° em PVC, para esgoto, branco, 40 mm	TIGRE	R\$ 1,00	R\$ 100,00
66	130	UNID	Joelho 90° em PVC, para esgoto, branco, 50 mm	TIGRE	R\$ 3,19	R\$ 414,70
67	30	UNID	Joelho 90° em PVC, para esgoto, branco, 75 mm	TIGRE	R\$ 5,88	R\$ 176,40
68	10	UNID	Joelho 90° soldável marrom, 110 mm	TIGRE	R\$ 198,60	R\$ 1.986,00
69	300	UNID	Joelho 90° soldável marrom, 20 mm	TIGRE	R\$ 0,70	R\$ 210,00
70	200	UNID	Joelho 90° soldável marrom, 25 mm	TIGRE	R\$ 0,86	R\$ 172,00
71	80	UNID	Joelho 90° soldável marrom, 32 mm	TIGRE	R\$ 2,35	R\$ 188,00
72	60	UNID	Joelho 90° soldável marrom, 40 mm	TIGRE	R\$ 5,98	R\$ 358,80
73	200	UNID	Joelho 90° soldável marrom, 50 mm	TIGRE	R\$ 4,59	R\$ 918,00
74	10	UNID	Joelho 90° soldável marrom, 85 mm	TIGRE	R\$ 127,74	R\$ 1.277,40
75	50	UNID	Joelho 90° Soldável Rosca Com Bucha de Latão 20x1/2"	TIGRE	R\$ 4,29	R\$ 214,50
76	40	UNID	Joelho 90° Soldável Rosca Com Bucha de Latão 25x1/2"	TIGRE	R\$ 4,16	R\$ 166,40
77	20	UNID	Joelho 90° Soldável Rosca Com Bucha de Latão 25x3/4"	TIGRE	R\$ 6,69	R\$ 133,80
78	80	KIT	Kit Completo Para Caixa Acoplada Com Botão Acionador Superior	ASTRA	R\$ 165,17	R\$ 13.213,60
79	30	KIT	Kit de acessórios para banheiros. Produtos confeccionados em metal cromado de alta qualidade e contra ferrugem, com 5 peças, contendo os seguintes itens: saboneteira, papelreira, toalheiro banho, toalheiro rosto e cabide.	LIDER	R\$ 77,84	R\$ 2.335,20
80	30	KIT	Kit Salva Registro 10 em 1. Tipo padrão e qualidade marca Blukit	LIDER	R\$ 99,80	R\$ 2.994,00
81	50	UNID	Lavatório com coluna para banheiro, na cor Branca, medindo aproximadamente 125cm de altura, 46,5cm de largura e 35 cm de profundidade.	LUZARTE	R\$ 149,70	R\$ 7.485,00
82	30	UNID	Lavatório sem coluna para banheiro, na cor Branca, medindo aproximadamente 125cm de altura, 46,5cm de largura e 35 cm de profundidade.	LUZARTE	R\$ 116,77	R\$ 3.503,10
83	50	UNID	Luva de correr em PVC soldável, marrom, 20 mm	VIQUA	R\$ 13,97	R\$ 698,50
84	50	UNID	Luva de correr em PVC soldável, marrom, 25 mm	VIQUA	R\$ 16,47	R\$ 823,50
85	10	UNID	Luva de correr em PVC soldável, marrom, 32 mm	VIQUA	R\$ 19,96	R\$ 199,60
86	5	UNID	Luva de correr em PVC soldável, marrom, 40 mm	VIQUA	R\$ 34,93	R\$ 174,65

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



87	10	UNID	Luva de correr em PVC soldável, marrom, 50 mm	VIQUA	R\$ 37,91	R\$ 379,10
88	5	UNID	Luva de correr em PVC soldável, marrom, 60mm	VIQUA	R\$ 53,89	R\$ 269,45
89	5	UNID	Luva de correr em PVC soldável, marrom, 100mm	VIQUA	R\$ 89,82	R\$ 449,10
90	10	UNID	Luva de correr em PVC, para esgoto de 100mm	VIQUA	R\$ 25,45	R\$ 254,50
91	10	UNID	Luva de correr em PVC, para esgoto de 150mm	VIQUA	R\$ 37,43	R\$ 374,30
92	10	UNID	Luva de correr em PVC, para esgoto de 200mm	VIQUA	R\$ 53,39	R\$ 533,90
93	10	UNID	Luva de correr em PVC, para esgoto de 50mm	VIQUA	R\$ 12,97	R\$ 129,70
94	10	UNID	Luva de correr em PVC, para esgoto de 75mm	VIQUA	R\$ 17,96	R\$ 179,60
95	30	UNID	Luva de Redução Soldável 25x20mm	VIQUA	R\$ 2,00	R\$ 60,00
96	20	UNID	Luva de Redução Soldável 32x25mm	VIQUA	R\$ 3,89	R\$ 77,80
97	10	UNID	Luva de Redução Soldável 40x32mm	VIQUA	R\$ 6,59	R\$ 65,90
98	10	UNID	Luva de Redução Soldável 50x25mm	VIQUA	R\$ 6,99	R\$ 69,90
99	10	UNID	Luva de Redução Soldável 50x32mm	VIQUA	R\$ 7,49	R\$ 74,90
100	20	UNID	Luva de Redução Soldável 50x40mm	VIQUA	R\$ 7,58	R\$ 151,60
101	10	UNID	Luva de Redução Soldável 60x50mm	VIQUA	R\$ 16,27	R\$ 162,70
102	20	UNID	Luva de Redução Soldável 75x60mm	VIQUA	R\$ 25,95	R\$ 519,00
103	20	UNID	Luva de Redução Soldável 85x75mm	VIQUA	R\$ 194,61	R\$ 3.892,20
104	20	UNID	Luva de Redução Soldável 100x50mm	VIQUA	R\$ 39,92	R\$ 798,40
105	80	UNID	Luva em PVC para esgoto, branco, 100 mm	VIQUA	R\$ 3,84	R\$ 307,20
106	10	UNID	Luva em PVC para esgoto, branco, 150 mm	VIQUA	R\$ 32,93	R\$ 329,30
107	10	UNID	Luva em PVC para esgoto, branco, 200 mm	VIQUA	R\$ 57,88	R\$ 578,80
108	80	UNID	Luva em PVC para esgoto, branco, 40 mm	VIQUA	R\$ 1,60	R\$ 128,00
109	80	UNID	Luva em PVC para esgoto, branco, 50 mm	VIQUA	R\$ 3,39	R\$ 271,20
110	30	UNID	Luva em PVC para esgoto, branco, 75 mm	VIQUA	R\$ 7,98	R\$ 239,40
111	30	UNID	Luva soldável marrom 20 mm	VIQUA	R\$ 0,75	R\$ 22,50
112	30	UNID	Luva soldável marrom 25 mm	VIQUA	R\$ 0,96	R\$ 28,80
113	30	UNID	Luva soldável marrom 32 mm	VIQUA	R\$ 2,67	R\$ 80,10
114	30	UNID	Luva soldável marrom 40 mm	VIQUA	R\$ 4,79	R\$ 143,70
115	20	UNID	Luva soldável marrom 50 mm	VIQUA	R\$ 4,29	R\$ 85,80
116	40	UNID	Luva soldável marrom 60 mm	VIQUA	R\$ 12,77	R\$ 510,80
117	20	UNID	Luva soldável marrom 85 mm	VIQUA	R\$ 57,88	R\$ 1.157,60
118	10	UNID	Luva soldável marrom 110 mm	VIQUA	R\$ 115,27	R\$ 1.152,70
119	30	UNID	Luva Soldável Rosca Bucha de Latão 20X1/2"	VIQUA	R\$ 5,79	R\$ 173,70
120	30	UNID	Luva Soldável Rosca bucha de Latão 25x 1/2"	VIQUA	R\$ 4,19	R\$ 125,70

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia

Certificação Digital: G9IB7BQ6-OVW86O4C-GZNEW75Y-EN708LUM

Versão eletrônica disponível em: <https://www.prado.ba.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



121	20	UNID	Luva Soldável Rosca Bucha de Latão 25X3/4"	VIQUA	R\$ 7,49	R\$ 149,80
122	15	UNID	Mangueira para jardim 1/2", com engate e esguicho, flexível, triplas camadas, sendo uma em PVC, a intermediária em poliéster trançado e a externa também em PVC, com 20 metros de comprimento.	MANTAC	R\$ 129,74	R\$ 1.946,10
123	30	UNID	Mangueira para jardim 3/4", com engate e esguicho, flexível, triplas camadas, sendo uma em PVC, a intermediária em poliéster trançado e a externa também em PVC, com 25 metros de comprimento.	MANTAC	R\$ 164,67	R\$ 4.940,10
124	30	UNID	Papeleira Com Tampa Para Rolo Papel Higiênico Aço Inox	LIDER	R\$ 22,46	R\$ 673,80
125	300	UNID	Parafuso para vaso sanitário com bucha 10 mm	LIDER	R\$ 8,48	R\$ 2.544,00
126	10	UNID	Pia de cozinha em Inox, 1 cuba lateral, medindo 1,00x0,50cm	BRANOX	R\$ 249,50	R\$ 2.495,00
127	30	UNID	Plug roscável branco de 3/4"	TIGRE	R\$ 1,30	R\$ 39,00
128	10	UNID	Plug roscável branco de 1"	TIGRE	R\$ 6,49	R\$ 64,90
129	10	UNID	Plug roscável branco de 2"	TIGRE	R\$ 23,95	R\$ 239,50
130	10	UNID	Plug roscável branco de 1/2"	TIGRE	R\$ 1,30	R\$ 13,00
131	10	UNID	Plug roscável branco de 1.1/2"	TIGRE	R\$ 15,97	R\$ 159,70
132	10	UNID	Plug roscável branco de 1.1/4"	FORTLEV	R\$ 12,97	R\$ 129,70
133	50	UNID	Ralo sifonado Seco, montado, quadrado, em metal cromado 10x10cm	FORTLEV	R\$ 39,92	R\$ 1.996,00
134	50	UNID	Ralo sifonado Seco, montado, quadrado, em pvc banco, 10x10cm	FORTLEV	R\$ 33,93	R\$ 1.696,50
135	100	UNID	Registro de pressão 3/4", em metal cromado, 3/4", com acabamento completo.	LIDER	R\$ 79,84	R\$ 7.984,00
136	5	UNID	Registro em PVC marrom soldável de esfera 110 mm	VIQUA	R\$ 738,52	R\$ 3.692,60
137	20	UNID	Registro em PVC marrom soldável de esfera 20 mm	VIQUA	R\$ 13,87	R\$ 277,40
138	20	UNID	Registro em PVC marrom soldável de esfera 25 mm	VIQUA	R\$ 13,47	R\$ 269,40
139	10	UNID	Registro em PVC marrom soldável de esfera 32 mm	VIQUA	R\$ 23,45	R\$ 234,50
140	50	UNID	Registro em PVC marrom soldável de esfera 50 mm	VIQUA	R\$ 37,38	R\$ 1.869,00
141	30	UNID	Registro em PVC marrom, esfera, rosca interna 20 mm	VIQUA	R\$ 24,45	R\$ 733,50
142	30	UNID	Registro em PVC marrom, esfera, rosca interna 25 mm	VIQUA	R\$ 21,46	R\$ 643,80
143	100	UNID	Reparo Castelo para acionamento para caixa acoplada Superior Universal	ASTRA	R\$ 32,93	R\$ 3.293,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



144	30	UNID	Resistencia para Chuveiros elétricos 4.600 watts, 220 volts.	FAME	R\$ 26,75	R\$ 802,50
145	100	UNID	Sifão cromado tubo extensivo universal duplo, branco. Tipo padrão e qualidade marca Blukit	BLUKIT	R\$ 101,30	R\$ 10.130,00
146	200	UNID	Sifão cromado tubo extensivo universal. Tipo padrão e qualidade marca Blukit	BLUKIT	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00
147	60	UNID	Tanque em fibra sintética, medindo 0,50x0,50cm.	DURAFORT	R\$ 220,06	R\$ 13.203,60
148	10	UNID	Tanque Duplo, em fibra sintética, medindo 1,02x0,50cm.	DURAFORT	R\$ 245,51	R\$ 2.455,10
149	80	UNID	Tê PVC para esgoto, curto, 100 mm	FORTLEV	R\$ 15,47	R\$ 1.237,60
150	20	UNID	Tê PVC para esgoto, curto, 150 mm	FORTLEV	R\$ 57,48	R\$ 1.149,60
151	10	UNID	Tê PVC para esgoto, curto, 200 mm	FORTLEV	R\$ 223,15	R\$ 2.231,50
152	50	UNID	Tê PVC para esgoto, curto, 40 mm	FORTLEV	R\$ 2,25	R\$ 112,50
153	120	UNID	Tê PVC para esgoto, curto, 50 mm	FORTLEV	R\$ 9,38	R\$ 1.125,60
154	100	UNID	Tê PVC para esgoto, curto, 75 mm	FORTLEV	R\$ 11,96	R\$ 1.196,00
155	5	UNID	Tê PVC soldável marrom 110 mm	FORTLEV	R\$ 229,54	R\$ 1.147,70
156	100	UNID	Tê PVC soldável marrom 20 mm	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 110,00
157	100	UNID	Tê PVC soldável marrom 25 mm	FORTLEV	R\$ 1,15	R\$ 115,00
158	30	UNID	Tê PVC soldável marrom 32 mm	FORTLEV	R\$ 4,79	R\$ 143,70
159	50	UNID	Tê PVC soldável marrom 50 mm	FORTLEV	R\$ 13,27	R\$ 663,50
160	10	UNID	Tê PVC soldável marrom 60 mm	FORTLEV	R\$ 38,42	R\$ 384,20
161	10	UNID	Tê PVC soldável marrom 75 mm	FORTLEV	R\$ 76,85	R\$ 768,50
162	10	UNID	Tê PVC soldável marrom 85 mm	FORTLEV	R\$ 102,79	R\$ 1.027,90
163	60	UNID	Torneira Boia para caixa d'água de 1/2"	FORTLEV	R\$ 15,47	R\$ 928,20
164	30	UNID	Torneira Boia para caixa d'água de 3/4"	FORTLEV	R\$ 15,47	R\$ 464,10
165	40	UNID	Torneira Boia com Flange para caixa d'água de 1/2"	FORTLEV	R\$ 29,94	R\$ 1.197,60
166	10	UNID	Torneira Boia com Flange para caixa d'água de 3/4"	FORTLEV	R\$ 32,93	R\$ 329,30
167	30	UNID	Torneira com filtro, toda em metal inox, parede, 1/4 de volta, rosca de 1/2"	LIDER	R\$ 229,54	R\$ 6.886,20
168	50	UNID	Torneira para lavatório, metal cromado, bancada, 1/2", 1/4 de volta, bica móvel.	LIDER	R\$ 129,74	R\$ 6.487,00
169	30	UNID	Torneira para Pia, metal cromado, parede, 3/4", 1/4 de volta, bica móvel.	LIDER	R\$ 129,74	R\$ 3.892,20
170	50	UNID	Torneira Plástica Para Bebedouro Garraões Térmico, branca, com borracha de vedação. Rosca plástica com 1,5cm de diâmetro.	HERC	R\$ 14,97	R\$ 748,50
171	100	UNID	Torneira plástica para jardim, rosca 1/2", fabricada em polipropileno de alta resistência.	HERC	R\$ 7,98	R\$ 798,00
172	100	UNID	Torneira plástica para pia, rosca 1/2", 10 cm.	HERC	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

173	30	UNID	Torneira plástica para pia, rosca 1/2", 15 cm.	HERC	R\$ 16,97	R\$ 509,10
174	20	UNID	Torneira plástica para pia, rosca 3/4", 15 cm.	HERC	R\$ 14,97	R\$ 299,40
175	20	UNID	Torneira plástica para pia, rosca 3/4", 18cm.	HERC	R\$ 19,96	R\$ 399,20
176	300	UNID	Tube Agro PN 60 Azul PP Irrigação	TIGRE	R\$ 108,78	R\$ 32.634,00
177	450	UNID	Tube esgoto PVC branco 100 mm	FORTLEV	R\$ 68,86	R\$ 30.987,00
178	200	UNID	Tube esgoto PVC branco 150 mm	FORTLEV	R\$ 196,61	R\$ 39.322,00
179	60	UNID	Tube esgoto PVC branco 200 mm	FORTLEV	R\$ 522,95	R\$ 31.377,00
180	100	UNID	Tube esgoto PVC branco 40 mm	FORTLEV	R\$ 31,94	R\$ 3.194,00
181	100	UNID	Tube esgoto PVC branco 50 mm	FORTLEV	R\$ 55,89	R\$ 5.589,00
182	80	UNID	Tube esgoto PVC branco 75 mm	FORTLEV	R\$ 72,85	R\$ 5.828,00
183	80	UNID	Tube PVC branco para caixa de descarga sobrepor 40mm x 1,6 mts.	ASTRA	R\$ 14,97	R\$ 1.197,60
184	300	UNID	Tube PVC soldável marrom 20 mm	FORTLEV	R\$ 15,97	R\$ 4.791,00
185	80	UNID	Tube PVC soldável marrom 25 mm	FORTLEV	R\$ 18,96	R\$ 1.516,80
186	50	UNID	Tube PVC soldável marrom 32 mm	FORTLEV	R\$ 51,90	R\$ 2.595,00
187	80	UNID	Tube PVC soldável marrom 40 mm	FORTLEV	R\$ 73,65	R\$ 5.892,00
188	200	UNID	Tube PVC soldável marrom 50 mm	FORTLEV	R\$ 75,85	R\$ 15.170,00
189	80	UNID	Tube PVC soldável marrom 60 mm	FORTLEV	R\$ 162,67	R\$ 13.013,60
190	30	UNID	União Soldável PVC marrom 20 mm	FORTLEV	R\$ 15,97	R\$ 479,10
191	40	UNID	União Soldável PVC marrom 25 mm	FORTLEV	R\$ 18,96	R\$ 758,40
192	30	UNID	União Soldável PVC marrom 32 mm	FORTLEV	R\$ 52,40	R\$ 1.572,00
193	20	UNID	União Soldável PVC marrom 50 mm	FORTLEV	R\$ 68,86	R\$ 1.377,20
194	10	UNID	União Soldável PVC marrom 60 mm	FORTLEV	R\$ 162,67	R\$ 1.626,70
195	5	UNID	União Soldável PVC marrom 85 mm	FORTLEV	R\$ 409,18	R\$ 2.045,90
196	20	UNID	Válvula para lavatório 1", em metal cromado, sem ladrão.	LIDER	R\$ 77,84	R\$ 1.556,80
197	10	UNID	Válvula para lavatório 7/8", em metal cromado, sem ladrão.	LIDER	R\$ 54,89	R\$ 548,90
198	10	UNID	Válvula para lavatório 7/8", em metal cromado, tipo click.	LIDER	R\$ 95,81	R\$ 958,10
199	15	UNID	Válvula para Pia cozinha, em metal cromado 3. 1/2"	LIDER	R\$ 31,94	R\$ 479,10
200	10	UNID	Válvula para Pia cozinha, em metal cromado 4. 1/2"	LIDER	R\$ 62,87	R\$ 628,70
201	30	UNID	Válvula para Pia de Banheiro Plástico Longa 1", em Polipropileno.	LIDER	R\$ 9,98	R\$ 299,40
202	10	UNID	Válvula para tanque em metal cromado 40mm	ASTRA	R\$ 54,89	R\$ 548,90
203	20	UNID	Vaso Sanitário convencional, branco	LUZARTE	R\$ 259,48	R\$ 5.189,60
204	10	UNID	Vaso sanitário de parede. Mictório com Sifão Integrado, Branco	LUZARTE	R\$ 466,07	R\$ 4.660,70
205	10	UNID	Vaso sanitário infantil, oval, com caixa acoplada, saída vertical, branco, com assento sanitário completo.	LUZARTE	R\$ 425,15	R\$ 4.251,50
206	10	UNID	Vaso sanitário PNE adulto, formato oval, saída vertical, branco, sem assento sanitário.	CELITE	R\$ 1.331,33	R\$ 13.313,30

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia

Certificação Digital: G9IB7BQ6-OVW86O4C-GZNEW75Y-EN708LUM

Versão eletrônica disponível em: <https://www.prado.ba.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

207	10	UNID	Vaso sanitário PNE infantil, formato oval, saída vertical, branco, sem assento sanitário.	CELITE	R\$ 1.996,00	R\$ 19.960,00
208	25	UNID	Vaso sanitário, oval, com caixa acoplada, saída vertical, branco, com assento sanitário completo.	CELITE	R\$ 548,90	R\$ 13.722,50

LOTE VII – MATERIAL  
ELETRICO

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	50	UNID	Abracadeira de Aço Galvanizado para fixação de luminária em poste circular de 220	ROMAGNOLE	R\$ 57,36	R\$ 2.868,00
2	50	UNID	Abracadeira de Aço Galvanizado para fixação de luminária em poste circular de 360	ROMAGNOLE	R\$ 76,48	R\$ 3.824,00
3	100	UNID	Adaptador Para Lâmpada e27 para e40	NITROLUX	R\$ 7,65	R\$ 765,00
4	20	UNID	Amperímetro Digital para Painel 22mm 50A 220V 0 a 100AC	RUADLER	R\$ 286,80	R\$ 5.736,00
5	200	UNID	Armação Secundária S1 Para Poste (Rack) pesado galvanizado a fogo	NACIONAL / MGM	R\$ 14,34	R\$ 2.868,00
7	20	UNID	Bloco antiparasita ou filtro rc	WEG	R\$ 20,08	R\$ 401,60
8	30	UNID	Bloco Auxiliar Contator NA	WEG	R\$ 22,47	R\$ 674,10
9	30	UNID	Bloco Auxiliar Contator NF	WEG	R\$ 6,21	R\$ 186,30
10	1	UNID	Bloco intertravamento mecanico para contador 700a abb	WEG	R\$ 449,32	R\$ 449,32
11	5	UNID	Bobina Contator Trifásico 220V	WEG	R\$ 133,84	R\$ 669,20
12	5	UNID	Bobina Contator Trifásico 24V	WEG	R\$ 204,58	R\$ 1.022,90
13	5	UNID	Bobina Contator Trifásico 380V	WEG	R\$ 34,42	R\$ 172,10
14	10	UNID	Bobina para contator 440v weg/ heger/ steck/ simiens/ schneider	WEG	R\$ 109,94	R\$ 1.099,40
15	10	UNID	Bobina para mini contator auxiliar 220v weg	WEG	R\$ 93,69	R\$ 936,90
16	10	UNID	Bobina para mini contator auxiliar 380v weg	WEG	R\$ 84,99	R\$ 849,90
17	240	UNID	Bocal Adaptador E- 40 para E-27	WEG	R\$ 14,34	R\$ 3.441,60
21	30	UNID	Botão de Emergência com Trava 1NF 22mm	WEG	R\$ 28,68	R\$ 860,40
22	30	UNID	Botão de Pulso Azul 1 NA 22mm	WEG	R\$ 18,16	R\$ 544,80
23	30	UNID	Botão de Pulso Verde 1 NA 22mm	WEG	R\$ 18,16	R\$ 544,80
24	30	UNID	Botão de Pulso Vermelho 1 NF 22mm	WEG	R\$ 18,16	R\$ 544,80
25	30	UNID	Botão Duplo de Liga/Desliga 1NA+ Int 22mm	WEG	R\$ 67,88	R\$ 2.036,40
26	30	UNID	Botoeira de Comando Liga/Desliga Tripolar 30A	WEG	R\$ 28,68	R\$ 860,40
27	20	UNID	Botoeira de emergencia cogumelo 22,5mm com retenção	WEG	R\$ 26,77	R\$ 535,40

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



28	20	UNID	Botoeira de emergencia cogumelo 40mm com retenção	WEG	R\$ 1,91	R\$ 38,20
29	20	UNID	Botoeira de emergencia cogumelo 40mm gira/ destrava	WEG	R\$ 1,82	R\$ 36,40
30	20	UNID	Botoeira painel dupla com led 220v	WEG	R\$ 14,15	R\$ 283,00
31	80	UNID	Botoeira painel na/nf verde, vermelho, azul, preto	WEG	R\$ 3,54	R\$ 283,20
32	100	Jogo	Buchas E Arruelas Zincadas 1.1/2"	PRENSAL	R\$ 6,21	R\$ 621,00
33	30	Jogo	Buchas E Arruelas Zincadas 3/4"	PRENSAL	R\$ 8,60	R\$ 258,00
34	1000	Mt.	Cabo Alumínio Quadriplex 4x16mm	MASTER	R\$ 12,43	R\$ 12.430,00
35	200	UNID	Cabo de rede utp cat se	MASTER	R\$ 36,33	R\$ 7.266,00
36	300	Mt.	Cabo elétrico coberto multiplexado XLPE 2x 16 (16) mm <sup>2</sup> 1 kV. Neutro isolado	MASTER	R\$ 62,14	R\$ 18.642,00
37	500	Mt.	Cabo elétrico coberto multiplexado XLPE 3x 16 (16) mm <sup>2</sup> 1 kV. Neutro isolado	MASTER	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00
38	500	Mt.	Cabo Flexível Cobre 10 mm 1000V	MASTER	R\$ 21,99	R\$ 10.995,00
39	200	MT	Cabo flexível 1 kv 35 mm	MASTER	R\$ 2,10	R\$ 420,00
40	200	MT	Cabo flexível 1 kv 50 mm	MASTER	R\$ 12,43	R\$ 2.486,00
41	100	MT	Cabo flexível 1 kv 70 mm	MASTER	R\$ 21,03	R\$ 2.103,00
42	400	Mt.	Cabo Flexível Cobre 16 mm 1000V	MASTER	R\$ 26,77	R\$ 10.708,00
43	10000	Mt.	Cabo Flexível Cobre 2,5 mm 750V	MASTER	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
44	200	Mt.	Cabo Rígido de Cobre 10mm 1000V	MASTER	R\$ 9,35	R\$ 1.870,00
45	200	Mt.	Cabo Rígido de Cobre 16mm 1000V	MASTER	R\$ 2,10	R\$ 420,00
46	100	Mt.	Cabo Rígido de Cobre 25mm 1000V	MASTER	R\$ 47,80	R\$ 4.780,00
47	100	MT	Cabo semirígido 150 mm	MASTER	R\$ 54,49	R\$ 5.449,00
48	100	MT	Cabo semirígido 150 mm	MASTER	R\$ 109,94	R\$ 10.994,00
49	500	UNID	Caixa de Luz 4x2 amarela	FORTLEV	R\$ 2,87	R\$ 1.435,00
50	300	UNID	Caixa de Luz 4x4 amarela	FORTLEV	R\$ 3,06	R\$ 918,00
51	30	UNID	Caixa Distribuição 03/04 Disjuntor Sobrepôr	TAF	R\$ 57,36	R\$ 1.720,80
52	40	UNID	Caixa Distribuição 06/08 Disjuntor Sobrepôr	TAF	R\$ 76,48	R\$ 3.059,20
53	40	UNID	Caixa Distribuição 12/16 Disjuntor Sobrepôr	TAF	R\$ 95,60	R\$ 3.824,00
54	20	UNID	Caixa Padrão Coelba Monofásica Sobrepôr	TAF	R\$ 66,44	R\$ 1.328,80
55	20	UNID	Caixa Padrão Coelba Trifásica	TAF	R\$ 124,28	R\$ 2.485,60
56	50	UNID	Caixa Para 1 Disjuntor De Sobrepôr Externa	TAF	R\$ 11,47	R\$ 573,50
57	700	UNID	Canaleta Passa Fio Auto Colante 10 x 20 mm	TAF	R\$ 11,47	R\$ 8.029,00
58	100	UNID	Canaleta/Calha Passa Fio Industrial 50 x 20 mm	TAF	R\$ 17,21	R\$ 1.721,00
59	100	UNID	Capacitor 4uf com cabos 250 VAC	TAF	R\$ 47,80	R\$ 4.780,00
60	100	UNID	Capacitor 5uf cabos 250 VAC	TAF	R\$ 47,80	R\$ 4.780,00
61	50	UNID	Capacitor 7uf cabos 250 VAC	TAF	R\$ 659,63	R\$ 32.981,50
62	10	UNID	Capacitor de partida 161, 193 uf	TAF	R\$ 47,80	R\$ 478,00
63	10	UNID	Capacitor de partida 324a, 339 uf	TAF	R\$ 52,48	R\$ 524,80
64	10	UNID	Capacitor de partida 430-516 uf	TAF	R\$ 358,50	R\$ 3.585,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

65	4	UNID	Carregador de Bateria Chaveado Entrada 220V CA, SAIDA + 28,8/26,4V/5A 1ª Linha	MINIPA	R\$ 468,44	R\$ 1.873,76
67	50	UNID	Chave Boia de Nivel	ANAUGER	R\$ 57,36	R\$ 2.868,00
68	30	UNID	Chave contatora tripolar 18a 220v/380/440v	SIBRATEC	R\$ 286,80	R\$ 8.604,00
69	30	UNID	Chave contatora tripolar 50a 220v/380/440v	SIBRATEC	R\$ 291,58	R\$ 8.747,40
70	30	UNID	Chave contatora tripolar 70a 220v/380/440v	SIBRATEC	R\$ 382,40	R\$ 11.472,00
71	10	UNID	Chave de partida para bomba submersa palito monofásica	SIBRATEC	R\$ 334,60	R\$ 3.346,00
72	20	UNID	Chave fim de curso na/nf	SIBRATEC	R\$ 191,20	R\$ 3.824,00
73	30	UNID	Chave magnetica 5 cv 220/380v trifásica	SIBRATEC	R\$ 286,80	R\$ 8.604,00
74	30	UNID	Chave magnetica 7 cv 220/380v trifásica	SIBRATEC	R\$ 359,45	R\$ 10.783,50
75	5	UNID	Chave Magnética Monofásica 220V 1CV	SIBRATEC	R\$ 49,71	R\$ 248,55
76	5	UNID	Chave Magnética Monofásica 220V 2CV	SIBRATEC	R\$ 573,59	R\$ 2.867,95
77	5	UNID	Chave Magnética Monofásica 220V 3CV	SIBRATEC	R\$ 640,51	R\$ 3.202,55
78	5	UNID	Chave Magnética Trifásica 220V 10CV	SIBRATEC	R\$ 745,67	R\$ 3.728,35
79	5	UNID	Chave Magnética Trifásica 220V 1CV	SIBRATEC	R\$ 353,72	R\$ 1.768,60
80	5	UNID	Chave Magnética Trifásica 220V 2CV	SIBRATEC	R\$ 377,62	R\$ 1.888,10
81	5	UNID	Chave Magnética Trifásica 220V 3CV	SIBRATEC	R\$ 382,40	R\$ 1.912,00
82	5	UNID	Chave Magnética Trifásica 220V 5CV	SIBRATEC	R\$ 286,80	R\$ 1.434,00
83	5	UNID	Chave Magnética Trifásica 380V 10CV	SIBRATEC	R\$ 645,29	R\$ 3.226,45
84	5	UNID	Chave Magnética Trifásica 380V 15CV	SIBRATEC	R\$ 840,32	R\$ 4.201,60
85	5	UNID	Chave Magnética Trifásica 380V 1CV	SIBRATEC	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00
86	5	UNID	Chave Magnética Trifásica 380V 2CV	SIBRATEC	R\$ 277,24	R\$ 1.386,20
87	5	UNID	Chave Magnética Trifásica 380V 5CV	SIBRATEC	R\$ 286,80	R\$ 1.434,00
88	5	UNID	Chave Magnética Trifásica 380V 7,5CV	SIBRATEC	R\$ 359,45	R\$ 1.797,25
89	5	UNID	Chave Magnética Trifásica 380V25CV	SIBRATEC	R\$ 860,39	R\$ 4.301,95
90	10	UNID	Chave manual comutadora trifásica	SIBRATEC	R\$ 97,51	R\$ 975,10
91	10	UNID	Chave manual estrela triangulo trifásica	SIBRATEC	R\$ 191,20	R\$ 1.912,00
92	10	UNID	Chave manual liga/ desliga trifásica	SIBRATEC	R\$ 33,46	R\$ 334,60
93	10	UNID	Chave seccionadora tripolar liga/desliga rotativa	SIBRATEC	R\$ 200,76	R\$ 2.007,60
94	10	UNID	Chave segurança inter travamento	SIBRATEC	R\$ 821,20	R\$ 8.212,00
95	30	UNID	Chave Seletora 2 Posições 1 NA	SIBRATEC	R\$ 22,47	R\$ 674,10
96	30	UNID	Chave Seletora 3 Posições 2 NA	SIBRATEC	R\$ 30,11	R\$ 903,30
97	20	UNID	Chave seletora 3 posições 22,5mm, com pulso direito e esquerdo	SIBRATEC	R\$ 28,68	R\$ 573,60

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia

Certificação Digital: G9IB7BQ6-OVW86O4C-GZNEW75Y-EN708LUM

Versão eletrônica disponível em: <https://www.prado.ba.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

98	50	UNID	Cinta para poste circular tam 160	CARBOGRAFITE	R\$ 39,20	R\$ 1.960,00
99	50	UNID	Cinta para poste circular tam 200	CARBOGRAFITE	R\$ 58,32	R\$ 2.916,00
100	50	UNID	Cinta para poste circular tam 220	CARBOGRAFITE	R\$ 49,71	R\$ 2.485,50
101	50	UNID	Cinta para poste circular tam 260	CARBOGRAFITE	R\$ 51,62	R\$ 2.581,00
102	50	UNID	Cinta para poste circular tam 300	CARBOGRAFITE	R\$ 41,11	R\$ 2.055,50
103	100	UNID	Conector derivação emenda 1,5 a 2,5 mm	INTELLI	R\$ 0,84	R\$ 84,00
104	100	UNID	Conector derivação emenda 2,45 a 6 mm	INTELLI	R\$ 0,96	R\$ 96,00
105	100	UNID	Conector genérico 35 mm	INTELLI	R\$ 47,80	R\$ 4.780,00
106	70	UNID	Conector Para Haste Terra	INTELLI	R\$ 14,34	R\$ 1.003,80
107	100	UNID	Conector parafuso fendido 25 mm	INTELLI	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00
108	100	UNID	Conector parafuso fendido 50 mm	INTELLI	R\$ 14,34	R\$ 1.434,00
109	100	UNID	Conector parafuso fendido 70 mm	INTELLI	R\$ 22,94	R\$ 2.294,00
110	500	UNID	Conector Perfuração 25mm	INTELLI	R\$ 21,03	R\$ 10.515,00
111	100	UNID	Conector porcelana 25 a	INTELLI	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00
112	100	UNID	Conector porcelana 50 a	INTELLI	R\$ 22,94	R\$ 2.294,00
113	600	UNID	Conector rj- 45	INTELLI	R\$ 33,46	R\$ 20.076,00
114	200	UNID	Conector SAK 10mm	INTELLI	R\$ 1,15	R\$ 230,00
115	200	UNID	Conector SAK 16mm	INTELLI	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00
116	200	UNID	Conector SAK 2,5mm	INTELLI	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
117	200	UNID	Conector SAK 25mm	INTELLI	R\$ 2,39	R\$ 478,00
118	200	UNID	Conector SAK 35mm	INTELLI	R\$ 17,21	R\$ 3.442,00
119	200	UNID	Conector SAK 50mm	INTELLI	R\$ 21,03	R\$ 4.206,00
120	200	UNID	Conector SAK 6,0mm	INTELLI	R\$ 14,34	R\$ 2.868,00
121	100	UNID	Conector SINDAL 10mm	INTELLI	R\$ 28,68	R\$ 2.868,00
122	100	UNID	Conector SINDAL 16mm	INTELLI	R\$ 33,46	R\$ 3.346,00
123	100	UNID	Conector SINDAL 25mm	INTELLI	R\$ 33,46	R\$ 3.346,00
124	100	UNID	Conector SINDAL 35mm	INTELLI	R\$ 36,33	R\$ 3.633,00
125	100	UNID	Conector SINDAL 6,0mm	INTELLI	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00
126	100	UNID	Conector terminal chato	INTELLI	R\$ 1,34	R\$ 134,00
127	100	UNID	Conector terminal forquilha	INTELLI	R\$ 1,34	R\$ 134,00
128	100	UNID	Conector terminal pino	INTELLI	R\$ 1,34	R\$ 134,00
129	100	UNID	Conector terminal tubular grampo	INTELLI	R\$ 1,34	R\$ 134,00
130	100	UNID	Conector terminal tubular ilhós	INTELLI	R\$ 1,34	R\$ 134,00
131	20	UNID	Conjunto Monofásico para padrão Coelba	TAF	R\$ 382,40	R\$ 7.648,00
132	50	UNID	Conjunto suporte para 02 pétalas, abertura do poste diâmetro 150 mm com duas luminárias fechadas de alumínio fundido com alojamento para lâmpada até 250w.	IDEAL	R\$ 258,12	R\$ 12.906,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia

Certificação Digital: G9IB7BQ6-OVW86O4C-GZNEW75Y-EN708LUM

Versão eletrônica disponível em: <https://www.prado.ba.gov.br>





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



133	50	UNID	Conjunto suporte para 03 pétalas, abertura do poste diâmetro 150 mm com três luminárias fechadas alumínio fundido com alojamento para lâmpada até 250w.	IDEAL	R\$ 363,28	R\$ 18.164,00
134	20	UNID	Conjunto Trifásico para padrão Coelba	TAF	R\$ 860,39	R\$ 17.207,80
135	5	UNID	Contator de Potência 220V 25A	INTELLI	R\$ 766,70	R\$ 3.833,50
136	5	UNID	Contator de Potência 220V 32A	INTELLI	R\$ 112,81	R\$ 564,05
137	5	UNID	Contator de Potência 220V 40A	INTELLI	R\$ 210,32	R\$ 1.051,60
138	5	UNID	Contator de Potência 220V 63A	INTELLI	R\$ 372,84	R\$ 1.864,20
139	5	UNID	Contator de Potência 380V 25A	INTELLI	R\$ 286,80	R\$ 1.434,00
140	5	UNID	Contator de Potência 380V 32A	INTELLI	R\$ 123,32	R\$ 616,60
141	5	UNID	Contator de Potência 380V 40A	INTELLI	R\$ 176,86	R\$ 884,30
142	5	UNID	Contator de Potência 380V 63A	INTELLI	R\$ 197,89	R\$ 989,45
143	2	UNID	Contator trifásico 700a, bobina 250v dc abb	INTELLI	R\$ 8.516,91	R\$ 17.033,82
144	10	UNID	Controlador de Temperatura Digital 24/220V	INTELLI	R\$ 454,10	R\$ 4.541,00
145	100	UNID	Curva 90° para condutele ¾	JGS	R\$ 13,29	R\$ 1.329,00
146	100	UNID	Curva 90° para condutele 1"	JGS	R\$ 19,12	R\$ 1.912,00
147	30	UNID	Curva Anti-Chama 180° 1/2"	JGS	R\$ 3,06	R\$ 91,80
148	30	UNID	Curva Anti-Chama 180° 3/4"	JGS	R\$ 4,02	R\$ 120,60
149	30	UNID	Curva Anti-Chama 90° 1,1/2"	JGS	R\$ 7,17	R\$ 215,10
150	30	UNID	Curva Anti-Chama 90° 3/4"	JGS	R\$ 2,39	R\$ 71,70
151	30	UNID	Curva horizontal 90° 200 x 50 mm p/ eletrocalha	JGS	R\$ 38,24	R\$ 1.147,20
152	30	UNID	Curva horizontal 90° 50 x 50 mm p/ eletrocalha	JGS	R\$ 23,90	R\$ 717,00
153	20	UNID	Dicipador para rele de estado sólido	MINIPA	R\$ 57,36	R\$ 1.147,20
154	10	UNID	Disjuntor Motor 17 A 25a	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 14,34	R\$ 143,40
155	10	UNID	Disjuntor Motor 23 A 32a	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 14,34	R\$ 143,40
156	10	UNID	Disjuntor Motor 30 A 40a	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 19,12	R\$ 191,20
157	10	UNID	Disjuntor Motor 36 A 52a	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 19,12	R\$ 191,20
158	10	UNID	Disjuntor Motor 9 A 13a	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 14,34	R\$ 143,40
159	20	UNID	Disjuntor Nema Monofásico 15A	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 30,59	R\$ 611,80
160	100	UNID	Disjuntor Nema Monofásico 40A	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 51,62	R\$ 5.162,00
161	30	UNID	Disjuntor Nema Monofásico 50A	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 51,62	R\$ 1.548,60
162	30	UNID	Disjuntor Nema Monofásico 70A	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 61,85	R\$ 1.855,50
163	30	UNID	Disjuntor Nema Monofásico 90A	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 61,18	R\$ 1.835,40

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia

Certificação Digital: G9IB7BQ6-OVW86O4C-GZNEW75Y-EN708LUM

Versão eletrônica disponível em: <https://www.prado.ba.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



164	20	UNID	Disjuntor Tripolar tipo DIN 100 A Curva C branco	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 270,55	R\$ 5.411,00
165	20	UNID	Disjuntor caixa moldada 125a, trifasico	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 405,34	R\$ 8.106,80
166	20	UNID	Disjuntor caixa moldada 250a, trifasico	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 478,00	R\$ 9.560,00
167	20	UNID	Disjuntor caixa moldada 400a, trifasico	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 1.625,18	R\$ 32.503,60
168	10	UNID	Disjuntor caixa moldada 700a, trifasico	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 3.823,96	R\$ 38.239,60
169	20	UNID	Disjuntor protetor termico com reset 10a	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 28,68	R\$ 573,60
170	20	UNID	Disjuntor protetor termico com reset 15a	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 38,24	R\$ 764,80
171	20	UNID	Disjuntor protetor termico com reset 20a	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 43,02	R\$ 860,40
172	10	UNID	Disjuntor tripolar de 32a	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 68,83	R\$ 688,30
173	10	UNID	Disjuntor tripolar de 40a	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 76,48	R\$ 764,80
174	10	UNID	Disjuntor tripolar de 50a	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 76,48	R\$ 764,80
175	10	UNID	Disjuntor tripolar de 63a	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 76,48	R\$ 764,80
176	10	UNID	Disjuntor tripolar de 90a	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 143,40	R\$ 1.434,00
177	20	UNID	Disjuntor Tripolar tipo DIN 70A Curva C branco	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 76,48	R\$ 1.529,60
178	50	UNID	Disjuntor Unipolar tipo DIN 10A Curva C branco	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 14,34	R\$ 717,00
179	50	UNID	Disjuntor Unipolar tipo DIN 16A Curva C branco	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 14,34	R\$ 717,00
180	50	UNID	Disjuntor Unipolar tipo DIN 25A Curva C branco	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 14,34	R\$ 717,00
181	50	UNID	Disjuntor Unipolar tipo DIN 32A Curva C branco	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 14,34	R\$ 717,00
182	100	UNID	Disjuntor Unipolar tipo DIN 40A Curva C branco	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 14,82	R\$ 1.482,00
183	50	UNID	Disjuntor Unipolar tipo DIN 50A Curva C branco	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 17,21	R\$ 860,50
184	20	UNID	Disjuntor Unipolar tipo DIN 63A Curva C branco	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 17,21	R\$ 344,20
185	50	UNID	Disjuntor Unipolar tipo DIN 70A Curva C branco	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 25,81	R\$ 1.290,50
186	30	UNID	Disjuntor Unipolar tipo DN 20A Curva C branco	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 14,34	R\$ 430,20
187	10	UNID	DPS 20 KA	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 107,07	R\$ 1.070,70
188	10	UNID	DPS 40 KA	HS AUTOMAÇÃO	R\$ 117,59	R\$ 1.175,90

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



189	30	UNID	Eletrocalha prezincada tipo u 200 x 50 x 3000	ELETROCALHA	R\$ 143,40	R\$ 4.302,00
190	30	UNID	Eletrocalha prezincada tipo u 200 x 50 x 3000	ELETROCALHA	R\$ 143,40	R\$ 4.302,00
191	30	UNID	Eletrocalha prezincada tipo u 50 x 50 x 3000	ELETROCALHA	R\$ 57,36	R\$ 1.720,80
192	30	UNID	Eletrodo de nível	JGS	R\$ 114,72	R\$ 3.441,60
193	40	UNID	Eletroduto de condutele 1"	JGS	R\$ 67,88	R\$ 2.715,20
194	40	UNID	Eletroduto de condutele 3/5 (3/5)	JGS	R\$ 47,51	R\$ 1.900,40
195	50	UNID	Eletrodutos Anti-Chama 1.1/2"x 3m	JGS	R\$ 37,28	R\$ 1.864,00
196	30	UNID	Eletrodutos Anti-Chama 3/4"x3m	JGS	R\$ 17,21	R\$ 516,30
197	50	UNID	Emenda Para Mangueira Corrugada 1"	FORTLEV	R\$ 2,39	R\$ 119,50
198	100	UNID	Emenda Para Mangueira Corrugada 3/4"	FORTLEV	R\$ 2,39	R\$ 239,00
199	60	UNID	Espelho de 2 módulos p/ condutele 4x2	RADIAL	R\$ 10,52	R\$ 631,20
200	60	UNID	Espelho de Interruptor simples para condutele 4x2	RADIAL	R\$ 10,52	R\$ 631,20
201	60	UNID	Espelho de Tomada p/ condutele 4x2	RADIAL	R\$ 11,47	R\$ 688,20
202	60	UNID	Espelho de 3 módulos p/ condutele 4x2	RADIAL	R\$ 9,56	R\$ 573,60
203	60	UNID	Espelho placa cega p/ condutele 4x2	RADIAL	R\$ 10,52	R\$ 631,20
204	60	UNID	Espelho RJ 11 p/ condutele 4x2	RADIAL	R\$ 10,52	R\$ 631,20
205	60	UNID	Espelho RJ 45 p/ condutele 4x2	RADIAL	R\$ 10,52	R\$ 631,20
206	60	UNID	Filtro de linha st com 5m	RADIAL	R\$ 65,01	R\$ 3.900,60
207	1000	MT	Fio Cabo Flexível 2X1.5mm	LIGCABOS	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00
208	2000	Mt.	Fio Cabo P/Rede 8 Vias Azul internet	LIGCABOS	R\$ 3,06	R\$ 6.120,00
209	1000	Mt.	Fio Cabo PP 2x 1,5mm	LIGCABOS	R\$ 4,97	R\$ 4.970,00
210	2000	Mt.	Fio Cabo PP 2x 2,5mm	LIGCABOS	R\$ 7,84	R\$ 15.680,00
211	2000	Mt.	Fio Cabo PP 2x 4mm	LIGCABOS	R\$ 12,43	R\$ 24.860,00
212	500	Mt.	Fio Cabo PP 2x 6mm	LIGCABOS	R\$ 18,16	R\$ 9.080,00
213	500	UNID	Fio cabo pp 3x10mm	LIGCABOS	R\$ 38,24	R\$ 19.120,00
214	200	UNID	Fio cabo pp 3x2,5mm	LIGCABOS	R\$ 11,76	R\$ 2.352,00
215	4000	Mt.	Fio Flexível 4,0 mm	LIGCABOS	R\$ 3,44	R\$ 13.760,00
216	2000	Mt.	Fio Flexível 6,0 mm	LIGCABOS	R\$ 5,26	R\$ 10.520,00
217	1500	UNID	Fio Paralelo 2x 4.00mm 300v	LIGCABOS	R\$ 9,18	R\$ 13.770,00
218	300	Mt.	Fio Rígido 6mm	LIGCABOS	R\$ 7,07	R\$ 2.121,00
219	100	UNID	Fita Autofusão 20mt	TIGRE	R\$ 95,60	R\$ 9.560,00
220	500	UNID	Fita Isolante 20m, de 1ª qualidade, padrão e qualidade tipo	TIGRE	R\$ 19,12	R\$ 9.560,00
221	10	UNID	Fluxostato 2CV	MINIPA	R\$ 248,56	R\$ 2.485,60
222	20	UNID	Fonte ajustavel colmeia 12v cc 10a	INTELBRAS	R\$ 143,40	R\$ 2.868,00
223	20	UNID	Fonte ajustavel colmeia 24v cc 10a	INTELBRAS	R\$ 290,62	R\$ 5.812,40
224	5	UNID	Fonte Chaveada 12V 10A	INTELBRAS	R\$ 199,80	R\$ 999,00
225	5	UNID	Fonte Chaveada 12V 5A	INTELBRAS	R\$ 148,18	R\$ 740,90
226	5	UNID	Fonte Chaveada 24V 10A	INTELBRAS	R\$ 0,96	R\$ 4,80
227	5	UNID	Fonte Chaveada 24V 5A	INTELBRAS	R\$ 0,96	R\$ 4,80
228	10	UNID	Fusivel de vidro 10a	INTELBRAS	R\$ 0,96	R\$ 9,60
229	30	UNID	Fusivel de vidro 5a	INTELBRAS	R\$ 0,96	R\$ 28,80
230	10	UNID	Fusivel de vidro 7a	INTELBRAS	R\$ 1,91	R\$ 19,10

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia

Certificação Digital: G9IB7BQ6-OVW86O4C-GZNEW75Y-EN708LUM

Versão eletrônica disponível em: <https://www.prado.ba.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



231	10	UNID	Fusivel diazed 10a 600a	INTELBRAS	R\$ 1,91	R\$ 19,10
232	10	UNID	Fusivel nh 10a 600a	INTELBRAS	R\$ 95,60	R\$ 956,00
233	20	UNID	Fusivel nh3 630a 500v retardado	INTELBRAS	R\$ 14,34	R\$ 286,80
234	50	UNID	Globo Bola Acrílico Para Luminária Jardim 15x30 Cm	IDEAL	R\$ 8,13	R\$ 406,50
235	200	UNID	Grampo para Fixar Fio simples e duplos (miguelão)	MIGUELAO	R\$ 57,36	R\$ 11.472,00
236	50	UNID	Haste de aterramento, 2,40 metros.	OLIVO	R\$ 143,40	R\$ 7.170,00
237	20	UNID	Horímetro Totalizador de Horas Analógico	MINIPA	R\$ 19,12	R\$ 382,40
238	50	UNID	Interruptor embutir 3 teclas 10 A 250v	RADIAL	R\$ 14,34	R\$ 717,00
239	200	UNID	Interruptor embutir 1 teclas + Tomada Conjugada 10A	RADIAL	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00
240	50	UNID	Interruptor embutir 1 tecla	RADIAL	R\$ 26,77	R\$ 1.338,50
241	70	UNID	Interruptor embutir 2 teclas + tomada conjugada 2P+T 10A	RADIAL	R\$ 17,21	R\$ 1.204,70
242	210	UNID	Interruptor Sobrepor 1 Tecla	RADIAL	R\$ 19,12	R\$ 4.015,20
243	100	UNID	Interruptor Sobrepor 2 Teclas	RADIAL	R\$ 19,12	R\$ 1.912,00
244	50	UNID	Interruptorembutir 2 teclas 10A 250v	RADIAL	R\$ 11,95	R\$ 597,50
245	150	UNID	Isolador Tipo Roldana De Louça 79 x79	GUEPAR	R\$ 36,81	R\$ 5.521,50
249	300	UNID	Lampada de led e-27 65w	GLIGHT	R\$ 19,12	R\$ 5.736,00
250	200	UNID	Lâmpada Econômica 15W U 220V 6.500 k	GLIGHT	R\$ 45,89	R\$ 9.178,00
251	400	UNID	Lâmpada Econômica 30W U 220V 6.500 k	GLIGHT	R\$ 63,10	R\$ 25.240,00
252	300	UNID	Lâmpada Econômica 36W U 220V 6.500 k	GLIGHT	R\$ 79,83	R\$ 23.949,00
253	300	UNID	Lâmpada Econômica 46W U 220V 6.500 k	GLIGHT	R\$ 159,65	R\$ 47.895,00
254	300	UNID	Lâmpada Econômica 85W U 220V 6.500 k	GLIGHT	R\$ 16,25	R\$ 4.875,00
255	560	UNID	Lâmpada Led, Base E-27, 12w	GLIGHT	R\$ 19,12	R\$ 10.707,20
256	500	UNID	Lâmpada Led, Base E-27, 15w	GLIGHT	R\$ 19,12	R\$ 9.560,00
257	300	UNID	Lâmpada Led, Base E-27, 20w	GLIGHT	R\$ 45,89	R\$ 13.767,00
258	300	UNID	Lâmpada Led, Base E-27, 30w	GLIGHT	R\$ 63,10	R\$ 18.930,00
259	400	UNID	Lâmpada Led, Base E-27, 40w	GLIGHT	R\$ 9,56	R\$ 3.824,00
260	400	UNID	Lâmpada Led, Base E-27, 9w	GLIGHT	R\$ 21,03	R\$ 8.412,00
261	100	UNID	Lâmpada Led, Base E-27, 18w	GLIGHT	R\$ 286,80	R\$ 28.680,00
262	50	UNID	Luminária Tipo Globo Em Acrílico Com Poste Metálico 3m Base E -27	IDEAL	R\$ 1,91	R\$ 95,50
263	100	UNID	Luva 1" para eletroduto de condutele	JGS	R\$ 5,74	R\$ 574,00
264	30	UNID	Luva Anti-Chama 1.1/2"	JGS	R\$ 1,72	R\$ 51,60
265	30	UNID	Luva Anti-Chama 3/4"	JGS	R\$ 3,44	R\$ 103,20
266	300	Mt.	Mangueira Corrugada 1"	FORTLEV	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00
267	20	UNID	Mangueira Corrugada 3/4"	FORTLEV	R\$ 1.483,70	R\$ 29.674,00
268	5	UNID	Mangueira Luminosa Branca De Led: Rolo Com 100m De Mangueira Luminosa De 11mm. 220v 3 fios	GLIGHT	R\$ 1.483,70	R\$ 7.418,50

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia

Certificação Digital: G9IB7BQ6-OVW86O4C-GZNEW75Y-EN708LUM

Versão eletrônica disponível em: <https://www.prado.ba.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



269	3	UNID	Mangueira Luminosa Verde De Led: Rolo Com 100m De Mangueira Luminosa De 11mm. 220v 3 fios	GLIGHT	R\$ 1.483,70	R\$ 4.451,10
270	3	UNID	Mangueira Luminosa Vermelha De Led: Rolo Com 100m De Mangueira Luminosa De 11mm. 220v 3 fios	GLIGHT	R\$ 1.483,70	R\$ 4.451,10
271	20	UNID	Mão francesa 100 mm p/ eletrocalha	SEB	R\$ 7,17	R\$ 143,40
272	20	UNID	Mão francesa 200 mm p/ eletrocalha	SEB	R\$ 10,52	R\$ 210,40
273	20	UNID	Mão francesa 400 mm p/ eletrocalha	SEB	R\$ 17,21	R\$ 344,20
274	5	UNID	Mini Contator 220V 12A	WEG	R\$ 87,00	R\$ 435,00
275	5	UNID	Mini Contator 220V 16A	WEG	R\$ 108,03	R\$ 540,15
276	5	UNID	Mini Contator 220V 8A	WEG	R\$ 183,55	R\$ 917,75
277	5	UNID	Mini Contator 24V 12A	WEG	R\$ 138,62	R\$ 693,10
278	5	UNID	Mini Contator 24V 16A	WEG	R\$ 95,60	R\$ 478,00
279	5	UNID	Mini Contator 24V 8A	WEG	R\$ 109,94	R\$ 549,70
280	5	UNID	Mini Contator 380V 12A	WEG	R\$ 110,89	R\$ 554,45
281	5	UNID	Mini Contator 380V 8A	WEG	R\$ 121,41	R\$ 607,05
282	5	UNID	Mini Contator 380V16A	WEG	R\$ 97,51	R\$ 487,55
283	20	UNID	Mini contator 9a na/nf auxiliar	WEG	R\$ 185,46	R\$ 3.709,20
284	2	UNID	Módulo Filtro para ST200 1ª linha	WEG	R\$ 538,22	R\$ 1.076,44
285	30	UNID	Niple 1.1/2"	TIGRE	R\$ 14,82	R\$ 444,60
286	30	UNID	Niple 3/4"	TIGRE	R\$ 2,39	R\$ 71,70
287	5	UNID	Painel elétrico de comando 30x20x15	CEMAR	R\$ 152,96	R\$ 764,80
288	5	UNID	Painel elétrico de comando 40x30x20	CEMAR	R\$ 200,76	R\$ 1.003,80
289	5	UNID	Painel elétrico de comando 80x20x15	CEMAR	R\$ 496,16	R\$ 2.480,80
290	200	UNID	Parafuso ¼ x ½ abaulado tipo lentilha	JOMARCA	R\$ 0,48	R\$ 96,00
291	2000	UNID	Parafuso Cabeça 6mm	JOMARCA	R\$ 0,48	R\$ 960,00
292	50	UNID	Parafuso cabeça abaulada de 70	JOMARCA	R\$ 0,48	R\$ 24,00
293	400	UNID	Parafuso Sextavado 10mm	JOMARCA	R\$ 1,05	R\$ 420,00
294	30	UNID	Perfilado tipo u 38 x 38 (saída lateral p/ perfilado tipo 38 x 38)	VONDER	R\$ 75,52	R\$ 2.265,60
295	30	UNID	Perfilado tipo u 38 x 38 x 3000	VONDER	R\$ 59,27	R\$ 1.778,10
296	300	M	Peveduto 1"	METASUL	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00
297	2000	Mt.	Pisca-Pisca de 100 Lâmpadas Led, Branco 220v, Fio Verde ou Transparente, Medindo Mínimo de 8,5 Mt	GLIGHT	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
298	100	UNID	Placa Cega 4x2 Branca	TRAMONTINA	R\$ 7,65	R\$ 765,00
299	100	UNID	Placa Cega 4x4 Branca	TRAMONTINA	R\$ 13,38	R\$ 1.338,00
300	30	UNID	Plafon Quadrado Sobrepor Painel Led, 30W, 40x40cm, trio 110/220V	TRAMONTINA	R\$ 265,77	R\$ 7.973,10
301	30	UNID	Plafon Quadrado Sobrepor Painel Led, 48W, 60x60cm, 6.500K, trio 110/220V	TRAMONTINA	R\$ 478,00	R\$ 14.340,00
302	300	UNID	Plafon E-27 com bocal de porcelana	TRAMONTINA	R\$ 11,47	R\$ 3.441,00
303	100	UNID	Plug Fêmea 2P+T	TRAMONTINA	R\$ 14,34	R\$ 1.434,00
304	100	UNID	Plug Macho 2P+T	TRAMONTINA	R\$ 14,34	R\$ 1.434,00
305	100	UNID	Porca ¼	TRAMONTINA	R\$ 0,76	R\$ 76,00
306	10	UNID	Porta fusível de vidro	TRAMONTINA	R\$ 66,92	R\$ 669,20
307	10	UNID	Porta fusível diazed	TRAMONTINA	R\$ 95,60	R\$ 956,00
308	10	UNID	Porta fusível nh	TRAMONTINA	R\$ 1.290,59	R\$ 12.905,90

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

309	20	UNID	Pressostato 125/175 4 vias	MINIPA	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
310	20	UNID	Pressostato 80/120	MINIPA	R\$ 182,59	R\$ 3.651,80
311	20	UNID	Quadro de comando 35x26x17	MINIPA	R\$ 219,88	R\$ 4.397,60
312	20	UNID	Quadro de comando 60x50x20	MINIPA	R\$ 372,84	R\$ 7.456,80
313	20	UNID	Quadro de comando 90x50x20	MINIPA	R\$ 621,39	R\$ 12.427,80
314	200	UNID	Redutor de Bocal para Lâmpada 40x27	MINIPA	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
315	150	UNID	Refletor LED 100 W	GLIGHT	R\$ 162,52	R\$ 24.378,00
316	100	UNID	Refletor LED 200 W	GLIGHT	R\$ 388,13	R\$ 38.813,00
317	100	UNID	Refletor LED 30 W	GLIGHT	R\$ 63,10	R\$ 6.310,00
318	30	UNID	Refletor LED 500 W	GLIGHT	R\$ 1.567,82	R\$ 47.034,60
319	60	UNID	Refletor LED 400 W	GLIGHT	R\$ 951,21	R\$ 57.072,60
320	100	UNID	Refletor LED 1.000 W	GLIGHT	R\$ 210,32	R\$ 21.032,00
321	100	UNID	Refletor LED 50 W	GLIGHT	R\$ 86,04	R\$ 8.604,00
322	3	UNID	Regulador de tensão weg, modelo grt 7-th4 7a 50/60 hz grameyer	MINIPA	R\$ 1.194,99	R\$ 3.584,97
323	10	UNID	Regulador de tensão	MINIPA	R\$ 1.003,79	R\$ 10.037,90
324	20	UNID	Relé Temporizador Ciclico 220V/380V/24V	CITEX	R\$ 39,20	R\$ 784,00
325	20	UNID	Rele acoplador 12v/24v	CITEX	R\$ 66,92	R\$ 1.338,40
326	20	UNID	Rele acoplador 220v/380v	CITEX	R\$ 47,80	R\$ 956,00
327	20	UNID	Rele de estado solido 24/380v	CITEX	R\$ 142,44	R\$ 2.848,80
328	20	UNID	Rele de impulso 2na, 220v	CITEX	R\$ 142,44	R\$ 2.848,80
329	30	UNID	Rele de interface 12/24v	CITEX	R\$ 57,36	R\$ 1.720,80
330	30	UNID	Rele de interface 220v/380v	CITEX	R\$ 109,94	R\$ 3.298,20
331	10	UNID	Relê de Interface 6A 220V	CITEX	R\$ 92,25	R\$ 922,50
332	10	UNID	Relê de Interface 6A 24V	CITEX	R\$ 66,92	R\$ 669,20
333	20	UNID	Relê de Nível Reservatório 220V/380V	CITEX	R\$ 191,20	R\$ 3.824,00
334	20	UNID	Relê de Proteção Falta de Fase 220V/380V	CITEX	R\$ 210,32	R\$ 4.206,40
335	10	UNID	Relê de proteção trifasico 220/380v	CITEX	R\$ 277,24	R\$ 2.772,40
336	20	UNID	Rele de segurança 24v espaço cc	CITEX	R\$ 191,20	R\$ 3.824,00
337	30	UNID	Rele de sobrepor e subtenção 220/380v	CITEX	R\$ 164,43	R\$ 4.932,90
338	20	UNID	Relê de Tempo 30seg 220V/380V	CITEX	R\$ 286,80	R\$ 5.736,00
339	20	UNID	Relê de Tempo Multiescala 220V/380V/24V	CITEX	R\$ 812,59	R\$ 16.251,80
340	10	UNID	Rele estrela triangulo 220/380v	CITEX	R\$ 38,24	R\$ 382,40
341	30	UNID	Rele falta de fase 220/380v	CITEX	R\$ 43,02	R\$ 1.290,60
342	20	UNID	Relê Protetor Térmico Bomba Submersa 12A	CITEX	R\$ 56,40	R\$ 1.128,00
343	20	UNID	Relê Protetor Térmico Bomba Submersa 15A	CITEX	R\$ 62,14	R\$ 1.242,80
344	20	UNID	Relê Protetor Térmico Bomba Submersa 20A	CITEX	R\$ 28,68	R\$ 573,60
345	20	UNID	Relê Protetor Térmico Bomba Submersa 25A	CITEX	R\$ 172,08	R\$ 3.441,60
346	20	UNID	Relê Protetor Térmico Bomba Submersa 7A	CITEX	R\$ 191,20	R\$ 3.824,00
347	30	UNID	Rele sequencia de fase 220/380v	CITEX	R\$ 129,06	R\$ 3.871,80

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

348	30	UNID	Rele temporizador 30seg. 220v/380v	CITEX	R\$ 105,16	R\$ 3.154,80
349	30	UNID	Rele temporizador 60min. 220v/380v	CITEX	R\$ 95,60	R\$ 2.868,00
350	30	UNID	Rele temporizador ciqlicor220v/380v	CITEX	R\$ 119,50	R\$ 3.585,00
351	20	UNID	Relê Térmico 1,6 A 2,5a	CITEX	R\$ 138,62	R\$ 2.772,40
352	20	UNID	Relê Térmico 12 A 18a	CITEX	R\$ 114,72	R\$ 2.294,40
353	20	UNID	Relê Térmico 17 A 25a	CITEX	R\$ 181,64	R\$ 3.632,80
354	20	UNID	Relê Térmico 2,5 A 4a	CITEX	R\$ 210,32	R\$ 4.206,40
355	20	UNID	Relê Térmico 23 A 32a	CITEX	R\$ 86,04	R\$ 1.720,80
356	20	UNID	Relê Térmico 30 A 40a	CITEX	R\$ 124,28	R\$ 2.485,60
357	20	UNID	Relê Térmico 4 A 6a	CITEX	R\$ 138,62	R\$ 2.772,40
358	20	UNID	Relê Térmico 5 A 8a	CITEX	R\$ 86,04	R\$ 1.720,80
359	20	UNID	Relê Térmico 7 A 10a	CITEX	R\$ 305,92	R\$ 6.118,40
360	20	UNID	Relê Térmico 9 A 13a	CITEX	R\$ 133,84	R\$ 2.676,80
361	20	UNID	Rele termico de sobrecarga para contator com ajuste 32 a - 50a	CITEX	R\$ 305,92	R\$ 6.118,40
362	8	UNID	Seccionadeira 10x38 mm para fusivel ultra rápido	CITEX	R\$ 133,84	R\$ 1.070,72
363	10	UNID	Seccionadeira tripolar para fusivel nh	CITEX	R\$ 621,39	R\$ 6.213,90
364	10	UNID	Sensor contrasseco protecao de Bomba para água	CITEX	R\$ 334,60	R\$ 3.346,00
365	30	UNID	Sensor de Presença	CITEX	R\$ 191,20	R\$ 5.736,00
366	20	UNID	Sensor magnetico de segurança para portas cat 4 mr 12	CITEX	R\$ 430,20	R\$ 8.604,00
367	30	UNID	Sinaleiro LED Amarelo 220V/24V 22mm	CITEX	R\$ 19,12	R\$ 573,60
368	30	UNID	Sinaleiro LED Azul 220V/24V 22mm	CITEX	R\$ 18,16	R\$ 544,80
369	30	UNID	Sinaleiro LED Branco 220V/24V 22mm	CITEX	R\$ 37,28	R\$ 1.118,40
370	30	UNID	Sinaleiro LED Verde 220V/24V 22mm	CITEX	R\$ 33,46	R\$ 1.003,80
371	30	UNID	Sinaleiro LED Vermelho 220V/24V 22mm	CITEX	R\$ 52,58	R\$ 1.577,40
372	80	UNID	Sinaleiro led 220v 10mm, vermelho, amarelo, azul, branco, verde	CITEX	R\$ 19,12	R\$ 1.529,60
373	30	UNID	Sinaleiro LED Buzzer Vermelho 220V/24V 22mm	CITEX	R\$ 19,12	R\$ 573,60
374	15	UNID	Sonda de termostato eletrodo	CITEX	R\$ 607,05	R\$ 9.105,75
375	10	UNID	Sonda Passa -Fio 20mt	RADIAL	R\$ 6,21	R\$ 62,10
376	100	UNID	Suporte De Passagem Para Laje Pré-Moldada	FORTLEV	R\$ 13,38	R\$ 1.338,00
377	5	UNID	Tarracha 1.1/2"	VONDER	R\$ 76,48	R\$ 382,40
378	5	UNID	Tarracha 3/4"	VONDER	R\$ 28,68	R\$ 143,40
379	20	UNID	Tê horizontal 90° 200 x 50 mm p/ eletrocalha	ELETROCALHA	R\$ 66,92	R\$ 1.338,40
380	20	UNID	Tê horizontal 90° 50 x 50 mm p/ eletrocalha	ELETROCALHA	R\$ 38,24	R\$ 764,80
381	20	UNID	Temporizador programador horario	MINIPA	R\$ 114,72	R\$ 2.294,40
382	10	UNID	Termostato 20A 50/300C° 2 Terminais	MINIPA	R\$ 76,48	R\$ 764,80
383	20	UNID	Termostato digital	MINIPA	R\$ 286,80	R\$ 5.736,00
384	20	UNID	Timer analogico com tomada 10a	MINIPA	R\$ 47,80	R\$ 956,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



Nossa cidade, nosso orgulho.

385	20	UNID	Timer digital com tomada 10a	MINIPA	R\$ 86,04	R\$ 1.720,80
386	55	UNID	Tomada Articulado Para Ar Condicionado (caixa versátil)	FAME	R\$ 75,52	R\$ 4.153,60
387	90	UNID	Tomada Conjugada 1T	ALUMBRA	R\$ 21,99	R\$ 1.979,10
388	50	UNID	Tomada Conjugada 2T	ALUMBRA	R\$ 36,33	R\$ 1.816,50
389	80	UNID	Tomada Conjugada 3T	ALUMBRA	R\$ 37,28	R\$ 2.982,40
390	300	UNID	Tomada de embutir 1T LE 4 x 2 2P+T 10 A	ALUMBRA	R\$ 37,28	R\$ 11.184,00
391	50	UNID	Tomada de Embutir 3T LE 4x2	ALUMBRA	R\$ 37,28	R\$ 1.864,00
392	300	UNID	Tomada de Embutir com placa 2P+T 4x2	ALUMBRA	R\$ 38,24	R\$ 11.472,00
394	30	UNID	Tomada industrial 16a, 4p+t steck	ALUMBRA	R\$ 66,92	R\$ 2.007,60
395	30	UNID	Tomada industrial 32a, 2p+t porcelana	ALUMBRA	R\$ 37,28	R\$ 1.118,40
396	30	UNID	Tomada industrial 32a, 4p+t steck	ALUMBRA	R\$ 37,28	R\$ 1.118,40
397	10	UNID	Tomada Quádrupla, 2p+t 10A	ALUMBRA	R\$ 37,28	R\$ 372,80
398	10	UNID	Tomada Quádrupla, 2p+t 20A	ALUMBRA	R\$ 143,40	R\$ 1.434,00
399	100	UNID	Tomada Sobrepor Externa 1 T 10A para canaleta BRANCA	ALUMBRA	R\$ 219,88	R\$ 21.988,00
400	100	UNID	Tomada Sobrepor Externa 1 T 20A para canaleta BRANCA	ALUMBRA	R\$ 26,77	R\$ 2.677,00
401	50	UNID	Tomada Sobrepor Externa 2 T 10A para canaleta BRANCA	ALUMBRA	R\$ 33,46	R\$ 1.673,00
402	50	UNID	Tomada Sobrepor Externa 2T 20A para canaleta BRANCA	ALUMBRA	R\$ 33,46	R\$ 1.673,00
403	100	UNID	Trilho DIN para Disjuntor 35mm	SIEMIS	R\$ 57,36	R\$ 5.736,00
404	50	UNID	Tubo De Aço Galvanizado 75x6000mm 3 MM	ZETONE	R\$ 573,59	R\$ 28.679,50
405	100	UNID	Unidute ¾	ZETONE	R\$ 28,68	R\$ 2.868,00
406	100	UNID	Unidute 1"	ZETONE	R\$ 37,28	R\$ 3.728,00
407	2	UNID	USCA ST2000B 1ª LINHA	MINIPA	R\$ 3.714,02	R\$ 7.428,04
408	20	UNID	Voltímetro Digital 500V 22mm	MINIPA	R\$ 86,04	R\$ 1.720,80
409	6	UNID	Poste para refletor campo - completo	OLIVO	R\$ 3.704,46	R\$ 22.226,76

**LOTE 10: ILUMINAÇÃO PÚBLICA**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
1	1000	UND	BASE PARA RELE COM HASTE GALVANIZADA	ILUMATIC	R\$ 12,80	R\$ 12.800,00
2	1000	UND	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO NBR 5123 E NBR 5126 GALVANIZADO 33mm X 1,5mt	REQUINTE ARTE	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00
3	600	UND	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO NBR 5123 E NBR 5126 GALVANIZADO 48mm X 3,0mt	OLIVO	R\$ 427,00	R\$ 256.200,00
4	200	ROLO	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADOS NBR 8182 COM NEUTRO, DUPLEX 10MM (1+1).	CMR	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



5	202	ROLO	Cabo Flexível 2,50mm 750v, Fios de Cobre, tempera mole, classe 4, Rolo Com 100 Metros Preto, O item deve ser certificado pelo INMETRO.	LIGCABOS	R\$ 1,90	R\$ 383,80
6	1500	UND	CONECTOR PERFURANTE 10 A 95MM DERIVAÇÃO DE 1,5 A 10MM UNID	INTELLI	R\$ 15,05	R\$ 22.575,00
7	1000	UND	CONECTOR PERFURANTE 25 A 150MM DERIVAÇÃO DE 25 A 150MM UNID	INTELLI	R\$ 17,70	R\$ 17.700,00
8	12000	METRO	FIO PARALELO 2X2,5MM, O item deve ser certificado pelo INMETRO	SIL	R\$ 4,88	R\$ 58.560,00
9	1500	UND	LUMINÁRIA DE LED 100W, - Potência: 100w Real, Voltagem: fluxo luminoso mínimo de 9.000 lumens, Bivolt 110/220V, Formato: Slim Moderno, Temperatura de Cor: Branco Frio (5000-6500k), Vida Útil Mínima: 50.000h, para instalação em postes e/ou braços de iluminação pública com diâmetro de 42,0 a 60,3mm, fixação realizada por parafusos de aço inox e encaixe com ajuste de inclinação, A luminária deve ser certificada pelo INMETRO.	LED	R\$ 456,37	R\$ 684.555,00
10	800	UND	LUMINÁRIA DE LED 200W, - Potência: 200w Real, Voltagem: Bivolt 110/220V, Formato: Slim Moderno, fluxo luminoso mínimo de 20.000 lumens, Tecnologia: Micro Led SMD, Vida Útil Mínima: 50.000h, para instalação em postes e/ou braços de iluminação pública com diâmetro de 42,0 a 60,3mm, fixação realizada por parafusos de aço inox e encaixe com ajuste de inclinação, A luminária deve ser certificada pelo INMETRO	LED	R\$ 799,43	R\$ 639.544,00
11	600	UND	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA (MÁQUINA) 16X300MM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM PORCA M16, ABNT NBR 8159/84	OLIVO	R\$ 19,67	R\$ 11.802,00
12	800	UND	PARAFUSO MÁQUINA 16 X 250 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA (MÁQUINA) 16X250MM AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM PORCA M16, ABNT NBR 8159/84	OLIVO	R\$ 19,67	R\$ 15.736,00
13	10000	UND	RELE FOTOCELULA BIVOLT	EXATRON	R\$ 23,61	R\$ 236.100,00

#### 1 - OBJETO

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



1.1. O objeto desta Ata é o registro dos preços classificados no Pregão PRESENCIAL nº 025/2023, conforme especificações e condições constantes no Edital e Anexo I do mesmo instrumento, no qual estão contemplados o prazo de elaboração, entrega e a estimativa das quantidades a serem provavelmente adquiridas ou utilizadas pelas diversas Secretarias dessa municipalidade, na medida das suas necessidades e segundo a conveniência do Município de Prado, e que a este termo integram, como se transcritas.

1.2. O prazo de validade do Registro de Preços é de **12 meses**, computadas neste, as eventuais prorrogações, contados a partir da data da assinatura desta Ata, durante o qual os licitantes que tenham os seus preços registrados poderão ser convidados a firmar as contratações, observadas as condições fixadas no edital e nas normas pertinentes.

1.3. A(s) contratação(ões) derivadas do registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo IX deste Instrumento, facultada a substituição, a critério da Administração, por instrumento equivalente, desde que presentes as condições do art. 62 da Lei Federal nº. 8.666/93.

1.4. É vedada a subcontratação parcial do objeto, a associação da contratada com outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial do contrato, bem como a fusão, cisão ou incorporação da contratada, não se responsabilizando o contratante por nenhum compromisso assumido por aquela com terceiros.

1.5. Durante seu prazo de validade, as propostas selecionadas no registro de preços ficarão à disposição da Administração, para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

1.6. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência em igualdade de condições.

1.7. O fornecedor ou prestador de serviços fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições constantes nesta Ata de Registro de Preço, os acréscimos ou supressões nos quantitativos registrados, limitados a 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade licitada para cada item registrado.

1.8. As supressões poderão ser superiores a 25%, desde que haja resultado de acordo entre os contratantes.

## 2 - O PREÇO

2.1. O valor total da Presente ata está registrado com valor unitário e global conforme planilha acima discriminada.

2.1.1. Os preços são fixos e irrevogáveis durante o transcurso do prazo de 12 meses da data de apresentação da proposta, após o que a concessão de reajustamento, será feita mediante a aplicação do INPC/IBGE.

2.2. A revisão de preços registrados em Ata poderá ser realizada a pedido do beneficiário do registro, ou por iniciativa da Administração, nos termos do art. 16 do Decreto Municipal nº 162, de 25/02/2021, em decorrência de fato que eleve os preços dos serviços ou bens registrados, ou de eventual redução daqueles praticados no mercado, devendo o órgão gerenciador da Ata promover as necessárias modificações, compondo novo quadro de preços e disponibilizando-o no site oficial.

2.3. A alteração ou revisão de preços registrados em Ata não implica em revisão dos preços dos contratos decorrentes do respectivo Registro de Preços.

---

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



2.4. O requerimento de revisão de preços deverá ser formulado pelo beneficiário do registro no prazo máximo de um ano a partir do fato que a ensejou, sob pena de decadência, em consonância com o art. 211 da Lei Federal nº 10.406/02.

### 3 - DA CONTRATAÇÃO

3.1. Como condição para celebração do contrato ou instrumento equivalente, o licitante deverá manter, durante todo o prazo de validade do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas na licitação, ficando esclarecido que, nos termos da legislação vigente, não serão contratados fornecedores ou prestadores de serviço que não estejam com documentação regular.

3.2. O fornecedor será convocado para assinatura do contrato ou instrumento equivalente no prazo de até 03 (três) dias úteis, contado da data do recebimento da convocação.

3.3. Na hipótese do fornecedor convocado não assinar o termo de contrato, ou não aceitar ou retirar o instrumento equivalente, no prazo e nas condições estabelecidas, a Administração poderá convocar os demais licitantes que tenham os seus preços registrados, obedecendo a ordem de classificação, e propor a contratação do fornecimento dos materiais ou dos serviços registrados pelos preços apresentados pelo primeiro colocado, respeitado o disposto no Decreto Municipal nº 162 / 2021.

3.4. Na hipótese dos demais licitantes não aceitarem a contratação pelos preços apresentados pelo primeiro colocado, a Administração poderá contratar os demais licitantes, respeitada a ordem de classificação, pelo preço por eles apresentados, desde que os mesmos sejam compatíveis com a média de mercado, o que deverá ser comprovado nos autos.

3.5. A assinatura do contrato ou do instrumento equivalente deverá ser realizada pelo representante legal da empresa ou mandatário com poderes expressos.

3.6. Os contratos celebrados em decorrência do Registro de Preços estão sujeitos às regras previstas na Lei Federal nº 8.666/93, inclusive quanto aos prazos de vigência.

3.7. A contratada ficará obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões que se fizerem no objeto, de até 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade licitada para cada item registrado

3.8. As supressões poderão ser superiores a 25%, desde que haja resultado de acordo entre os contratantes.

### 4. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1. Os pagamentos devidos à Contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente, até o 30º (trigésimo) dia, contado da data da apresentação da fatura, após concluído o recebimento definitivo, em consonância com o disposto no art. 5º e art. 40 da Lei Federal nº 8.666/93.

4.2. A(s) nota(s) fiscal(is)/fatura(s) somente deverá(ao) ser apresentada(s) para pagamento após a conclusão da etapa do recebimento definitivo, indicativo da satisfação pela Contratada de todas as obrigações pertinentes ao objeto contratado.

---

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



4.3. Ainda que a nota fiscal/fatura seja apresentada antes do prazo definido para recebimento definitivo, o prazo para pagamento somente fluirá após o efetivo atesto do recebimento definitivo.

4.4. O CONTRATANTE descontará da fatura mensal o valor correspondente às faltas ou atrasos no cumprimento da obrigação, com base no valor do preço vigente.

4.5. A(s) nota(s) fiscal(is)/fatura(s) deverá(o) estar acompanhadas da documentação probatória pertinente, relativa ao recolhimento dos impostos relacionados com a obrigação.

4.6. Em havendo alguma pendência impeditiva do pagamento, a exemplo de erro na apresentação da nota fiscal/fatura ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como obrigações financeiras pendentes, decorrentes de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para o Contratante.

4.7. As situações previstas na legislação específica sujeitar-se-ão à emissão de nota fiscal eletrônica.

4.8. A atualização monetária dos pagamentos devidos pela Administração, em caso de mora, será calculada considerando a data do vencimento da obrigação e do seu efetivo pagamento, de acordo com a variação do INPC do IBGE *pro rata tempore*.

4.9. Nas compras para entrega imediata, assim entendidas aquelas com prazo de entrega até 30 (trinta) dias contados da data da celebração do ajuste, será dispensada a atualização financeira correspondente ao período compreendido entre as datas do adimplemento e a prevista para o pagamento, desde que não superior a quinze dias, em conformidade com o § 4º. do art. 40 da Lei Federal nº 8.666/93.

#### 5 - A MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DA PROPOSTA – REAJUSTAMENTO E REVISÃO

5.1. Esta Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições previstas no art. 143 da Lei Federal nº 8.666/93.

5.2. A revisão de preços **registrados em Ata** poderá ser realizada a pedido do beneficiário do registro, ou por iniciativa do Município de Prado, nos termos do Decreto Municipal nº 162/2021, em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve os preços dos serviços ou bens registrados, devendo o órgão gerenciador da Ata promover as necessárias modificações, compondo novo quadro de preços e disponibilizando-o no site oficial.

5.3. Quando o preço registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado o órgão gerenciador deverá:

- a) convocar o fornecedor visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) liberar o fornecedor do compromisso assumido, na hipótese em que resultar frustrada a negociação;
- c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

---

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



5.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, se confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, na hipótese da comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à suspensão do item da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.6. Os preços registrados, quando sujeitos a controle oficial, poderão ser revistos nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.

5.7. Em face do art. 16 do Decreto Municipal nº 162 de 25/02/2021, a revisão de preços registrados em Ata não implica em revisão dos preços dos contratos decorrentes de respectiva licitação, a qual dependerá de requerimento formal do contratado e de comprovação do impacto que gerou o eventual desequilíbrio econômico - financeiro.

5.8. Em nenhuma hipótese serão registrados preços que se apresentem superiores aos de mercado.

#### **6 - DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO OBJETO**

6.1. Competirá ao Contratante e ao Órgão Gerenciador do Registro de Preços proceder ao acompanhamento da execução do contrato, ficando esclarecido que a ação ou omissão, total ou parcial, da fiscalização do Contratante não eximirá à Contratada de total responsabilidade na execução do contrato.

6.1.1. Competirá ao Contratante do Registro de Preços:

- a) anotar, em registro próprio, as ocorrências relativas à execução do contrato, determinando as providências necessárias à correção das falhas ou defeitos observados;
- b) dar imediata ciência a seus superiores e ao órgão central de controle, acompanhamento e avaliação financeira de contratos e convênios, dos incidentes e ocorrências da execução que possam acarretar a imposição de sanções ou a rescisão contratual;
- c) adotar, junto a terceiros, as providências necessárias para a regularidade da execução do contrato;
- d) promover, com a presença da contratada, a verificação da execução já realizada, emitindo a competente habilitação para o recebimento de pagamentos;
- e) cumprir as diretrizes traçadas pelo órgão central de controle, acompanhamento e avaliação financeira de contratos e convênios;
- f) fiscalizar a obrigação da contratada de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como o regular cumprimento das obrigações trabalhistas e previdenciárias;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



g) ordenar a imediata retirada, de suas dependências, de empregados da contratada, cuja permanência seja inconveniente ou que venha embaraçar ou dificultar a ação fiscalizadora, correndo, por exclusiva conta da contratada, quaisquer ônus decorrentes das leis trabalhistas e previdenciárias, bem como qualquer outra que tal fato imponha;

h) solicitar da Contratada, a qualquer tempo, a apresentação de documentos relacionados com a execução do contrato.

6.2 O recebimento do objeto se dará segundo o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, sendo certo que esgotado o prazo de vencimento do recebimento provisório sem qualquer manifestação do órgão ou entidade contratante, considerar-se-á definitivamente aceito pela Administração o objeto contratado, para todos os efeitos, salvo justificativa escrita fundamentada.

6.3. O contratante rejeitará, no todo ou em parte, qualquer proposição de fornecimento em desacordo com as especificações do objeto da licitação.

6.4. O fornecedor se comprometerá a atender com presteza às reclamações sobre a qualidade e pontualidade do fornecimento, providenciando sua imediata correção, sem ônus para o Município de Prado-BA.

6.5. Em caso de divergência entre a Nota de Empenho e a Nota Fiscal/Fatura ou entre os produtos efetivamente entregues, o Fornecedor será notificado para retirá-los imediatamente, sendo a ocorrência comunicada a Controladoria do Município, para adoção das providências cabíveis.

## 7 - DAS PENALIDADES

7.1. Constituem ilícitos administrativos as condutas previstas no Código Penal Brasileiro, sujeitando-se os infratores às cominações legais, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

7.2. A inexecução contratual, inclusive por atraso injustificado na execução do contrato, sujeitará o contratado à multa de mora, que será graduada de acordo com a gravidade da infração, obedecidos os seguintes limites máximos:

a) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no de recusa do adjudicatário em firmar o contrato, dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocação;

b) 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado;

c) 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

7.2.1. A multa a que se refere este item não impede que a Administração rescinda unilateralmente o contrato e aplique as demais sanções previstas na lei.

7.2.2. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da garantia do contratado faltoso.

---

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



7.2.3. Se o valor da multa exceder ao da garantia prestada, além da perda desta, a contratada responderá pela sua diferença, que será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou, ainda, se for o caso, cobrada judicialmente.

7.2.4. Não tendo sido prestada garantia, à Administração se reserva o direito de descontar diretamente do pagamento devido à contratada o valor de qualquer multa porventura imposta.

7.2.5. As multas previstas neste item não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá a contratada da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

7.3. Serão punidos com a pena de suspensão temporária do direito de cadastrar e licitar e impedimento de contratar com a Administração os que incorrerem nos ilícitos previstos no art. 7º. da Lei Federal nº 10.520/02 e art. 88, inciso I da Lei nº 8.666/93.

7.4. Serão punidos com a pena de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade competente para aplicar a punição, os que incorram nos ilícitos previstos no Código Penal Brasileiro.

7.5. Para a aplicação das penalidades previstas serão levados em conta a natureza e a gravidade da falta, os prejuízos dela advindos para a Administração Pública e a reincidência na prática do ato.

7.6. O registro de preço do fornecedor ou do prestador de serviços poderá ser cancelado, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/93, garantida prévia e ampla defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data do recebimento da notificação, quando:

a) não forem cumpridas as exigências contidas no Edital ou na Ata de Registro de Preços;

b) injustificadamente, o fornecedor ou prestador de serviço deixar de firmar o contrato decorrente do Registro de Preços;

c) o fornecedor ou prestador de serviço der causa à rescisão administrativa de contrato, decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados nos incisos de III a XII do art. 78 da Lei nº 8.666/93.

#### **8 - DA RESCISÃO**

8.1. A inexecução, total ou parcial do contrato ensejará a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas na Lei Federal nº 8.666/93.

8.2. A rescisão poderá ser determinada por ato unilateral e escrito do contratante nos casos enumerados nos incisos I a XV, XX e XXI do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93.

8.3. Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos I e XVI a XX do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93., sem que haja culpa da contratada, será esta ressarcido dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, na forma do art. 79 do mesmo diploma.

8.4. Em consonância com o art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, o registro poderá ser cancelado por inidoneidade superveniente ou comportamento irregular do beneficiário, ou, ainda, no caso de substancial alteração das condições do mercado.

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



8.5. Os preços registrados poderão ser suspensos temporariamente ou cancelados pela Administração quando se tornarem superiores aos praticados no mercado ou por razões de interesse público, devidamente fundamentadas.

8.5.1. A comunicação do cancelamento do preço registrado do fornecedor ou prestador de serviços, nas hipóteses previstas neste item será feita por escrito, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

8.5.2. Na hipótese prevista no inciso I do item 8.5, antes da suspensão ou cancelamento, a Administração poderá proceder à negociação com o fornecedor ou prestador de serviços, visando à revisão para a redução do preço registrado a fim de compatibilizá-lo com os praticados no mercado.

8.5.3. No caso de ser ignorado ou incerto o endereço do fornecedor ou prestador de serviço, a comunicação será feita mediante publicação no Diário Oficial do Município, considerando cancelado o preço registrado a partir da data da publicação.

8.6. O fornecedor ou o prestador de serviços poderá solicitar o cancelamento do preço registrado, mediante justificativa escrita, por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pela Administração, que comprove a impossibilidade temporária ou definitiva de cumprir as exigências deste instrumento convocatório.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA – VINCULAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO**

Integra a presente Ata, como se nele estivessem transcritas, as cláusulas e condições estabelecidas no processo licitatório referido no preâmbulo constante do Edital e nos seus anexos.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – FORO**

As partes elegem o Foro da Cidade do Prado-BA, Estado da Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente compromisso.

Prado-BA, 07 de Fevereiro de 2024

---

Prefeitura Municipal de Prado  
Gilvan da Silva Santos  
Prefeito

---

TEK DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ nº 45.610.209/0001-05

---

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia





**CRENCIAMENTO 003 2023**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023, – CRENCIAMENTO Nº 003/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de pessoas jurídicas e físicas cadastradas ao Credenciamento e seleção de artistas, bandas e grupos musicais, nos variados estilos para futuras contratações, em apresentações públicas, durante os eventos e projetos promovidos ou apoiados pela Prefeitura Municipal de PRADO/BA, na forma do que preceitua a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, de acordo com as disposições do presente Edital e seus Anexos.**

**Virou Bahia Produções artísticas LTDA**  
CNPJ: 20.201.076/0001-92

**Banda Acity**  
Francis da Conceição B.B  
Cpf: 038.892.952-33

**Gaivota e banda**  
Adilson Silva Santos  
816.546.345.49

**Edvaldo Angélica Souza**  
938.900.365.20

**Dj FP Diamantino**  
Felipe Diamantino dos Santos  
074.719.135.25

**Banda Fantasia do samba**  
Lorena Abutrabe Guerra Barros  
039.308.615-18

**Banda Balanço Novo**  
Eudo Costa dos Santos  
718.447.245.49

**Kassiani Ribeiro**  
Antônio José do Amparo Fernandes  
577 936.943.87

**Marcio Mauricio**  
Marcio Mauricio Ramos  
056 5317 1727

---

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia

Certificação Digital: G9IB7BQ6-OVW86O4C-GZNEW75Y-EN708LUM

Versão eletrônica disponível em: <https://www.prado.ba.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



**Pagode samba nós**

**Genivaldo Franco dos Santos**  
7945478 0506

**Matheus Rosa e banda**

**Matheus Rosa da Silva**  
1095935 6584

**Severinos**

**Rafael Mascarenhas de Oliveira**  
013 3588 3517

**Na manha**

**Rafael Mascarenhas de Oliveira**  
013 3588 3517

**Doutor X**

**Rafael Mascarenhas de Oliveira**  
013 3588 3517

**Art bamba**

**Rafael Mascarenhas de Oliveira**  
013 3588 3517

**Kamil kauta**

**Camil cheab David**  
206.863.756.49

**Edson Franco**

**Edson Vieira Franco**  
673.449.337.72

**Cassio e Banda**

443.409.235.91

**Banda maresia acústico**

**Maxwell Fabricio de Souza**  
064 8035 5652

**Luizinho Rocha**

**Luiz Silva Barreiro Júnior**  
031 5697 2533

**Tome luxo**

**Etevaldo Lima dos Anjos**  
8435623 5568

**Du Moraes e Banda**

**Umercione Moraes da Silva**  
095 1216 3683

**Dedy Macaé**

**Denilson Silva da Rosa**  
51.251.840/0001-68

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160

Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA



**Jeanne Lago**  
Jeane Felipa Rocha Lago  
8901932 6520

**Diego Bitta**  
Diego João Bita  
062.211.885.47

**Coi cantor**  
Cosme Pinto Almeida  
671.577.855.87

**Flaviano e Marrone**  
Flaviano Almeida Dias  
034.634.505.77

**Prado, 07 de Fevereiro de 2024.**

Gilvan da Silva Santos  
Prefeito Municipal

Iracema Ribeiro Lourenço de Carvalho  
Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Esporte

André Dornelo Alves Daniel  
Presidente da CPL

---

CNPJ: 13.761713/0001-10 · Fone: 73 3021.1100 · Fax: 73 3021.1160  
Rodovia Prado x Itamarajú · Km 01 · Lote 14 · CEP 45.980-000 · Prado · Bahia